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ALDLD Reikalai. 
Mellon apie Prezidentą. 
Agitacijos Fondas.
Nekalbėk Perdaug. 
Rašyk su dienia.

Rašo L. Pruseika

Telephone Stagg 8878 Brooklyn, N. Y., Ketvergas, Birželio (June) 14 d., 1928 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVIII, Dienraičio X
Juokdarys Rogers taip pat

nuvyko į republikonų konvenci­
ją. Jisai būk tai turėjo seka- No. 141
mą pasikalbėjimą su iždo minis-
tęriu A. Melionu.

—Ar tamsta norėtum (būtr 
Amerikos prezidentu?

—Aš visai nepaisau, kas yra 
prezidentas, bile tik aš esu fi­
nansų ministeriu.

Tai gal ir juokas, bet kaip 
jisai vykęs! Kas mums galyoj 
kas karalius,^ bile tik , mes jį 
valdom.

Reikalauja Naujo Teismo
Paliuosavimui Mendolą

Drg. V. Paukštys panedėlįo 
rytę man pasakė, kad Hunting-. 

. ton,j L. L, , pereitą nedėldienį? 
susiorganizavo nauja ALDLD 
kuopa iš 12 narių. Nutarimą 
suorganizuoti kuopą toje' kolo­
nijoje padarė mūsiškė East 
New Yorko kuopa, kuri suren­
gė tenais savo gegužinę. Taigi, 
antrame apskrity mes turėsime 
naują kuopą.

Gi aš pats buvau pereitą ne- 
dėl d i en į Cliffside, N. J., ir ten 
d. J. Stanelis .man pasakė, kad 
jisai gavo į 5 kuopą (Newarke) 
septynius naujus narius. Vyras 
už tai! Jeigu ir kiti Newarko 
kuopos draugai pasidarbuos, tai 
šiemet Newarko kuopa užaugs.

WILKES (BARRE, Pa. — 
Paduota apeliacija augštes- 
niam teismui, reikalaujant 
išteisint .. St. Mendolą, mai­
nierių kairiojo sparno vei­
kėją. Jis buvo pripažintas 
kaltu, kaipo būk prisidėjęs 
prie nužudymo Franko 
Agati’o, kasyklų kontrakto- 
riaus. Bet prisiekusieji po- 
sėdininkai (jury) patarė tei­
sėjui, kad Mend olai skirtų 
kuo lengviausią bausmę.

Dabar pažiūrėkim, su ko­
kia juokinga priekabe liko 
Mendola pripažintas kaltu.

Frank Agati buvo’ užsi? 
mojęs nušaut pažangų mai- 
nierį Benitą. Besiginda­
mas" nuo užpuoliko Agati’o, 
Bonita jį nukovė. Už tokį 
savo gyvybės apgynimą, ta­
čiaus Bonita tapo nuteistas 
6 iki 12 metų kalėjimo.

Bet kadangi tuo laiku su 
Bonita buvo ir Mendola, to 
kapitalistiniam, teismui už­
teko, kad atrast kaltu ir 
Mendolą. Nors Mendola vi­
sai nedalyvavo kovoje tarp 
Frank Agati’o ir Bonito,, o 
buvo tiktai pašalinis žiūro-

NICARAGUOJ REIKIA DAUGIAU 
JUNGTINIŲ VALSTIJŲ MARINU

WASHINGTON. — Gene­
rolas Franjo McCoy, kuris 
“prižiūrės” rinkimus į Ni- 
caraguos seimą, reikalauja, 
kad iš Amerikos būtų pa­
siųsta dar daugiau mąrinų. 
Jam išrodo, kad reikią pa­
siųsti nemažiau, kaip . 600 
marinų ir tai greitu laiku.

Tą reikalavimą tuojaus 
priims domėn kaip preziden­
tas Coolidge, taip ir vaisty­

bės departmental. Kuomet 
tie šeši šimtai marinų bus 
pasiųsta į Nicaragua, tai iš 
viso jų bus jau 4,000. ,

Tačiaus pirm pasiunčiant 
naują marinų būrį į Nica­
ragua jie išpradžių bus tin­
kamai išdresiruoti. Juos, 
tarp kitko, pamokins ir is­
panų kalbos ir Nicarageros 
“įstatymų”.

HOOVERIS FAKT1NAI JAU NOMINUOTAS 
REP. KANDIDATAS 1 J. V. PREZIDENTUS

KANSAS CITY. — Herbert peši sau republikonų delegatus 
Hooveris, Amerikos prekybos ir kuopėsi.
iriinisteris, jau utarninke fakti- buvo nuskirtas generolu repub-

Jis išanksto jau

Carranza Atlėkė į 
Washington?

Jau-
Car-

VOKIEČIAI PROTESTUOJA PRIEŠ 
JUNGTINIŲ VALSTIJŲ DIKTATORIŲWASHINGTON. — 

nas Meksikos lakūnas 
rahza pasekmingai atlėkė į 
Washjngtoną. Jojo kelionė 
būtų' buvus visai vykusi, jei­
gu ne tiršti .rūkai. kurie pri­
vertė jį nušlleisti viename 
pietinės Carolines punkte.

Carranza atskrido į Wash- 
ingtoną kaip penktoj valan­
doj po pietį, utarninke. 
Washington© aviatoriai sa­
ko, kad Carranza labai ge- 
rai užsirekomendavo, nes 
kelionė jam buvusi itin sun­
ki iš priežasties smarkių 
audrų ir miglų. Nors Car- 
ranzos kelionė yra lyg ir at­
sakymas į Lindbergio vizi­
tą, tačiaus Washingtone jį 
pasitiko visai ne tokiu en­
tuziazmu, kaip Meksikos 
Mieste pasitiko Lindbergį.

Berlyno Spaudos Nuomone, Vokietija Negalėsianti Mokėti 
per Metus 2,500,000,000 Markiu

konfliktas. Tačiaus, _ jeigu 
Barker Gilbert užsispirs, M 
naujoji Vokietijos valdžią i 
turės pakelti - mokesčius už . 
važinėjimą gelžkeliais; nors 
tas skaudžiai užgautų Votį 
kieti jos žmonių kišeniiųjWM 

Parker Gilbert, tarp kitko< 
reikalauja, kad būtų nustą^;' 
tyra bendroji suma visų tų 
mokesčių, kuriuos turės 
mokėti Vokietija savo buvu­
siems priešams. 'Deled t^. 
reikalavimo taip pat kyla 
didelių protestų, neš ligi šiol

BERLYNAS. Beveik 
visa Vokiečių spauda pro­
testuoja prieš Amerikos dik­
tatorių Parker Gilbertą dęl 
jo memorialo apie mokėji­
mą reparacijų. Spaudos 
nuomone, Vokietijai bus 
sunku kas metai mokėti po 
2,500,000,000 markių kari­
nių skolų ir reparaci-jų. Vo­
kiečiai taip pat priešinasi 
tam, kad už važinėjimą 
gelžkeliais ir už ta vorų ga­
benimą būtų imama dau­
giau, negu dabar kad ima-_____ , ______ _____ —
ma. (tarptautinių skolų klausi-

Va-d'inasi, tarpe Dawes’oimas nėra išrištas, 
plano administratorių ir Bendrai imant, susidard
Vokietijos valdžios gali kilti llabai opi situacija.

nai buvo nominuotas kandidatu likpnų, šimtaprocentiniai ištiki- 
'j prezidentus ant republikonųimu stambiajam kapitalui.I prezidentus aht 
tikieto, nors republikonų parti­
jos suvažiavimas oficialiai no­
minuoja savo kandidatą tiktai 
šiandie, ketverge;
B Utarninke, atvažiavęs j Kan­
sas City “Bill” Vare, Pennsyl­
vanijos republikonų. viršyla, pa­
reiškė : aš stoju už Hooverio 
kandidatūrą į prezidentus; nia- 

__________ ___ supratimu, už jj stos ir visi’ 
puldo. štai jkarne pati didžiausia!lųį 1703 paskyrė, kad Įtiek- (Pennsylvanijos republikonų de- 
nelaime. ‘ Ivienas lolcalo narys turi_____________ /rrA'

. , mokėt po S2, apgynimui f 
Agitacijos ^Gn(ioios nu0 kalėjimo, po 
naci finkn . ... r ' 1

Bet kiekvieną kartą, kada aš 
rašau apie tai, kad vienur ari 
kitur tas ar kitas draugas rūpi- Į 
naši auginti mūsų organizaciją, 
tai tuo pačiu kartu aš misliju: 
d kiek yrą tokių vietų, kur kuo­
pos neaugą ir net kartais nu­
puola..;.

Kiek vieni žmonės iškelia Ivas* 
draugiją augštyn, tai kiti ją nu- Pittstono mainierių loka-

Spėjama, kad Dawes, dabar­
tinis vice-prezrdentas, būsiąs 
vėl nominuotas j vicepreziden­
tus. Tuorp, girdi, būtų pasige­
rinta tariamiems farmeriškiems 
rcpublikonams.

Newarko Policija Gavo Vėjo

Girdėjote,1 kad Agiuicijos į™ 
Fondas smarkiai šaukiasi aiikm L; i„ryj 
Jam reikia varyti labai platuę Pinnž^. neteisingam 
darbąs. .^iffside, N. J„ perĮsprendziui. 

^Darb^ifinkių j Susivienijimo pįr- 
,mo, apskričio ’išvažiavimą tan 
foindan surinkta' virš 35 ‘ ’ J. Ą 
aukų. Taip pat1 smagi naujie-j

legatai (79)- Panašią žinią 
atvežė keliomis valandomis ve- 

iliau ir kitas Pennsylvanijos re- 
. publikonji, ly<įeris, (Ajod.> Meile- 

nU0“ nas, ctabartinis Amerikos finan­
sų ministeris. Bet Varė tyčia

NEWARK, N. J. — Es­
sex apskričio prokuroras 
J. L. Smith davė vejo. New- 

(arko policijai. Jisai sako, 
i kad Newarko policija slepia 

Republikoniį Konvenci- |tingai kliuvo pobeijos virsi-' 
ia iV Paml™ Wall i,ninkui McRelI. Prokuroras (čhJa II 1 auilMl n all (pareiškė, kad jisai “neįeisiąs tr<

Vokietijos Komunistai Draugo Belą Kūn o
Smerkia Socialistų 

Talką su Buržujais
Likimas Išsiris 26

Dieną Birželio

na.

doleriu

Streete

■I ----
i-| BERLYNAS. — Vokie- 

Prokuroras i čiti Komunistų Partijos Cen- 
Komitetas išleido atsi­

šaukimą į visus darbinin­
kus, tame skaičiuje ir Į so­
cialistus; šaukia visus suda­
ryt bendrą kovos bloką 
prieš socialistų susidėjimą 
valdžioje į koaliciją su kapi- griežtai reikalauja/kad Be® 
talistihėmis partijomis. lAt-la Kun būtų jai išduotas;: 

įsišaukime kviečią , ir ragina (Tuomet, aiškus dalykas,: ji-

VIENA. — Teismas drg^ 
Belą Kuii’o/ tarptautiniai^ 
žinomo Vengrijos sovietinėj 
respublikos prezidento, iŠsi-č 
riš 26 d. birželio. Sakony*- 
kad teismas tęsis tik vien® 
dieną.

Vengrijos budelių valdžia'

paversti Newarką antrąja 
Chicaga”. .

. Policija, norėdama pasi­
taisyti, pradėjo abląvas ant 
kriminalistų.

NEW YORK. —.Utarnin­
ke, kuomet sužinota, kad re-užbėgo už akių Mėllonai, nors kuomet suzimbta, kad. re- 

Melloųas buvo skaitomas Penn-1 publikonų partijos .konven- 
sylvanijos rėpųblikonų kara-Įcija nominuos Hooverį, kilo 

ilium.’ . , . (panika. Nors tai nereiškia,
I, Hooveriečiąi nelabai pasiten- kad Wall Street’as' priešin­

gas Hooveriui, bet ten buvo
_ ^a(J Oįidge iuS Vų pui uuuję IBSvavy-1vj. *■ u.vwjyuMa

i . ... būsiąs draftuotas . |^a vienas įtaisas, kurio pa- ja prieš darbininkams uždė- 
jDidžiausias, spekuliacijų su-. ge)|ja ga]jma es^ per ra(]i0 tus ir dar dedamus mokes- 
kurys sutyško ir per vieną matyt, kas dedasi už šimtų čius (taksus), prieš privers- 
tik dieną 5 buvo parduota bei tūkstančiu mylių. Iš,«- tir.ą tiAr x M
penki milionai serų; dgj0 vardas yra U. A. Sa-I (arbitraciją) su 

Smarkiai nupuolė serai ra-'nabria> Jo i§radima prftai-!
dio korporacijos ir visos ei- sius prie vidutiniai gero ra­
les kitų kompanijų. Dauge- priimtuvo (risyverio), 
hs spekuhatonų karstai nu- gajima būsią ne tik girdėt, 
dege nagus, žinoma, dau- bet ir matyt 
giausia nukentejo smulkusjdio stočių kaibančius, dai- 
spekuhatonai. _ nuojančius, lošiančius ir 11

Nepaprastas serų vertes gus daroma bandymai, ku- 
kntimas buvo pastebiamas rie parodyt) ar tikrai

|l Lietuvą Daugiau
Tavory {gabena, j

Negu Išgabenai kinę>.^ad ^^0 su pareiškimu Vare. Ji ere

MATYMAS PER RADIO

Kalbėdama Cliffside
Mažeikienė pasakė, kad ir vasa- 

: ros metu mes galime varyti sa­
vo, agitaciją. . Piknikai yra di- 
delio pažmonio laikas, bet tai y- 
ra taip; labai gera proga gauti mil. lt,, arba importas di- 
naujų skaitytojų, aukų ir narių Į dėsnis UŽ eksportą 13.0 mil. 
mūsų darbininkiškoms organi-1 jjtų.
žarijoms. Pernai per pikniką Eksportas, palyginti 
Waterbury susitvėrė fiouthbu-|vnffnrik m£n 
rio fermerių ALDLD kuopa. O 
šiemet d. Sinkevičius man jau 
sako, kad jų kuopa turi 16 na­
rių, vadinasi, jau dabar turi 
daugiau narių, negu pęrnai tu­
rėjo.; į . ■: ,

Įdomu bus ' žinoti, kiek šie­
met laikę' įvashrfnių piknikų 
užaugs mūsų judėjimas Wor­
cester, Mass.

d. S.

Niekaziruok, broli, ba tai gė­
da. > Priprasi prie kaęiravimo, 
taj praganyki. ir savo pinigus ir 
savo (draugus, ir žymiai užkėnk-

- si ,są^Oį šeimynai! .

gana tanAiai 'dfllyvąujų 
miungtioSft ir aj:ydziai kiąusįatis, 
ką' žmones^ - šAeka. Kas Dabai, 
daug kalba ir tarikiai ima bal­
są; kas kalba dar ir tuomet, 
kuomjet jjaitr viskas aišku ir pub­
lika nori, kad diskusijos’ būtų 
uždarytos, tai publika nemyli 
tų žmonių;. Kalbėk trumpai ir 
aiškiai
- Tai ir pačiam. bus geriau ir 
kitiems bus sniagiau. (

Taip pat ir su rašymu; Ra­
šyk trumpai. Kaip' kas serga 
t& liga, kad kuo Ilgiausia užtęst 
savo raštą; Ten, kur užtektą 
penkiųeililčių,tai jis privaro 

. 15, Niekas pasauly iš to netu­
ri naudos.

Jeigu jau , kada reikia ilgų 
strąipsnių^tai paveskite tą darf 

redakcijoms. Jos žino,, ku­
riuo klausimu reikia ipamatin- 
gų raštų.7 , . ,

, ’Liberalų savaitrašty “Naiion” , 
• H. L. Mencken rašo, kadi ge- ’i

--------- ------------ ,„.j. Jiems geriau manyta, 
būtų patikę tatai pirmučiausiatikrai 1

KAUNĄS. — Kovo lmČn.Įižgjrst iš Meliono lūpų. . Mat,. 
Lietuvos eksportas siekė j Vare yra labiau pagarsėjęs sa- 
18.1 mil. lt., o importas 31.1 '' ~ ' " . ..

-----------  (kovon už įkūriiht darbinin-sai būtu nužudytas. Jeigu 
i CHICAGO. — Radio in- M ir valstiečių valdžios Vo- ne tarptautinių darbininkų 
strumentų parodoje išstaty- Taipgi protestuo- protestai, tai ’Belą Kun jau
j______ J___ _ x Z_____ Im rl o vnin l/n w-tr* L_________ -v n i

su
3.5vasario men., sumažėjo 

1 mil. litų.
( Importas, palyginti su 
sario mėn., padidėjo 9.2 mil.

’ litų.
Nuo metų pradžios lig ba­

landžio mėn. Lietuvos eks­
portas siekia 67.2 mil. litų, 

■ o importas 72.3 mil. litų, ar­
ba balansas yra pasyvus 
5.1 mil. litų.

Didesnis tavorų įgabeni- 
mas, negu jų išgabenimas, 
nieko gera nežada Lietuvos; 
ūkiui. > Jei šalis mažiau par­
duoda, o daugiau perką, tai 
jos ekonominė padėtis nėra 
gera.1 '.'’Ui

va-

AMERIKOS KAPITALIS­
TAI SILEZIJOJ ,

Amerikos kapitalistai nb- 
ri paimti savo kontrolėn vi­
są (eilę mainų pietinėj Silezi­
joj;. Apie tai pranešama iš 
Varšavos.-

vo skandalingais rinkimais į 
Jungtinių Valstijų senatorius. 
Tuose rinkimuose Vare’o šaika 
išleido bent $3,000,000 pirkimui, 
balsų ir paleido darban net 
kulkosvaidžius prieš savo opo­
nentus, šalininkus Pepperio, o 
Pepperį rėmė Melionas.—Nors 
Vare tokiomis priemonėmis ir 
tapo išrinktas, tačiaus senate 
jis tapo atmestas. Bet, su sku­
biais savo patarnavimais Hoo- 
venui, Vare dabai’ tikisi, kad 
jiš vis tiek ,būsiąs priimtas į 
senatą, kaipo uteisėtaiM išrink­
tas.

Kuomet* pennsylvaniečiai pa­
vedė savo balsus Hooveriui, tai 
ūmai pasidarė aišku, kad jis, o 
ne kas kitas būs ! > nominuotas 
prezidentus. Dar > pirip pęnnrž į 
sylvaniečių, Coolidge ’iąus (vals­
tijos (Vepnon^toj delegatai; pa­
sisakė už Hooverj. Toliau, greit 
Hooverio pusėn perėjo ir Mas­
sachusetts delegatai. r Iš 90 de­
legatų Ne^ ;York(> j yįJstiios 
bent 60 tikrai st^sųą dz jioove- 
rįl Tuo Būdu, ir susidarė apie 
670 hooverinių balsų, nors Do­
minavimui užtektų ir 545.

Vadinami farmenški politi­
kieriai Lowdenas, Dawes, Wat- 
sonas ir kiti Hooverio oponen­
tai bergždžiai tarp savęs Šnekė­
josi, derėjosi, kas iš jų puses 
tiktų j prezidentus. Jie sumo- 
bjlizavo 300 "farmerių0 demon-

dio korporacijos ir visos ei- sius prie vidutiniai gero ra-

Išra- j Liną darbininkų taikymą 
. W i fabrikan-

i tais, laike kivirčų, kylančių 
pramonėje; pasmerkia re­
akcinę teismų “teisybę” ;| 
prieš darbininkus ir aštriai 
kritikuoja militaristinę poli­
tiką.

būtų buvęs išduotas. „
Vienoje Vengrijos bude-; 

lių valdžia užlaiko savo šni- 
pų agentūrą ir falšyvų do­
kumentų dirbimo fabriką.. *

Keista, kad vienu iš kalti­
nimo punktų yra apie kėsi^ 

I nimąsi nuversti Austrijos 
valdžią.

ir seredoj.

MARXO MINISTERIJA 
REZIGNAVO

BERLYNAS. — Koalicinė 
Marxo ministerija > atsista- 
tydino. ' Prezidentas Hįn- 
ddnburgąs pavedęs sudaryti

Didelė Bedarbė Vilniuje
taip yra, kaip garsinasi iš­
radėjas.

VĖL BALADOSIS
PO SVIETĄ

LONDON. — Anglijos ka­
ralaitis Edvardas vėl važiuo­
siąs į Afriką. Paprastai, jo. 

naują ministeriją socialde-i kelionės lėšos padengiamos 
mokraitui Muėlleriui Į iš (valsty bės iždo.

"ITALIOS” LAKŪNAI ANT DIDELES LEDO LYTIES 
NEŠIOJAMI PO ŠIAURĖS VANDENYNĄ

riausia Amerikos valstija yra
Mai-ylandas. Tai yra tikras
“free state”. ■

Kaslink lietuvių, tai jįė'jiati- stracijėlę, kuri vaikščiojo gat- 
kės į įtfaiylandą'tiktai pą. Su- yėmis ir po viešbučiu priemenes, 
si vienijimo seimo. Jei šeimas Ę Lowdeno, Daweso ir kitų bu­
bąs geras, tai ir Marylandas ‘ ’ ......
bus geras.

į Maskvoje mes turime; jau 
ALDLD kuopą šų 2’0 narių. CK 
Leningrade mes. dar vis kuopos 

I neturime, iior buvo tiek ir ’tiek 
pažadų tą kuopą sutverti. 1 Ne-

to girdėt, kad gal jie atsimesią 
nuo republikonų, o patys ant sa­
vo. kabliuko ir su “farmeriška 
programa” kandidatuosią. į 
prezidentus, arba stosią su de­
mokratais. Tačiaus' nieks iš tų 
šnekų kol kas neišėjo. Hoove-

(pažadų tą kuopą sutverti? ' Ne-|rį jie skaitė "persilpnu?’ pfeliti- 
gršžu, draugai leningradiečiai Jjkierium; bet Hooveris .tik knn-

Nobile, komandie- gelbėtojai, kurie atvyks le- 
liūninio orlaivio “Ita- daskaldžiais laivais bei lėk- 

lia”, praneša per radio, kad 
orlaivis yra labai sudužęs, 
susimankęs. Keli iš orlaivi- 
ninkų randasi ant didžios 
ledo lyties, kurią jūros srio- 
vė neša po vieną bei dvi my­
lias į vklandą. Dviem lakū­
nam kojos nulaužtos, , 

Plaukia užstrigusiems la­
kūnams pagelbon Sovietų 
ledaskaldis laivas “Maligin”. 
Generolas iNbbile sako, bū­
sią sukurta iš oriaavio lieka­
nų ugnys ir: duodami kito­
kie ženklai, ■. idant galėtų 
lengviau surast lakūnus

tųvais. Maisto užteksią dar 
50 dienų; bet lakūnai jau 
neturį nei avalinės, nei šau­
tuvų, nei kulkų, nei sulanks­
tomų valtelių, nei rogių,’nei 
vaistų, nei tabako nei pečiu­
kų, ant kurių galėtų išri- 
Virt valgyt.

_ Ties nukritusiu, sudužu­
siu orlaiviu laikosi pats Jo 
kornandierius ir penia lakū­
nai. Kiti, kaip jau žinomą, 
pasidalinę į du būreliu,, per 
ledynus leidosi jieškot saus- 
žemio.

VILNIUS. — Bedarbių 
skaičius, “Vilniaus Aido” 
pranešimu, diena dienon au­
ga. Per vieną tik savaitę 
bedarbių skaičius padidėjo 
šimtu žmonių. Iš' viso Vil­
niuje priskaitoma- 5,000 be­
darbių ir tai vienų tik krik­
ščionių, neskaitant žydų.

STABILIZUOS FRANCI- 
CIJOS FRANKĄ

PARYŽIUS. M- Nutarta 
stabilizuoti Francuos fran­
ką; Frankas bus vertas ly­
giai keturius amerikoniškus 
centus.

Bar Pirmos Tokios 
Didelės Prakalbos 

Baltimorėje
Tos prakalbos įvyl^ 

utarninke, 19 d. birželiui 
(June), pradžia 7:30 vat; 
vakarė, Lietuvių Svetai^ 
nėję, 851—53 Hollins St.;^

Kalbės A. Bimba, Jl. 
Siurba, E. Jeskevičiutė iš į 
Brooklyn©, M. Plepys įS' ; 
Bostoną, M. Bacevičius i®' 
Chicagos..
1 Rengia Baltimorės lit | 
vių progresyviškos orga­
nizacijos.

Visi, kas tik gyvas, |

PHILADELPHIA, PA.*

ADP. L. Sekcijos įvyks 
ekstra susirinkimas ateinan­
čioje subatoje, 16 d. birželio, 
3-Čią vai. po pietų, 1214 
Spring Garden St Šiame 
susirinkime turi būti kiek­
vienas L. Frakcijos narys; 
jo svarbumą sužinos pačia­
me susirinkime. Nepaisant 
jokių užsiėmimų, draugai ir 
draugės; bulate pažymėtu 
laiku.

Sekretorius.

lyvaukite šiose prakalbo­
se. Tai bus dar pin-^s 
tokios didelės ir svarbios 
prakalbos Baltimorės lie­
tuvių istorijoj, šiose pfa* 
kalbose bus daug SLA. de­
legatų. Bus daug svečių. 
Kaip matote^ kalbėtoju 
bus iš įvairių, miestn| 
Šios prakalbos sujudinsi 
visą (Baltimorę. Svečiai *-^- 
delegatai daug naujo p&d 
sakys. Todėl niekur kitur 
neikite tą vakarą, kaip 
tik į šias prakalbas. 1

Kviečia Rengėjai.
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DIENOS KLAUSIMAIS
/ Farmeriai ant Kelių Prieš, jon valdžion sueis visos bur- 

Republikoūus
pi,; Jau kalbėjome, kaip Am. 
' Darbo Federacij'ps vadai nu- 
I traukė į-Kaūs’ak/ pįtįr sudėti 
K savo prašymus’ i'epublikonu- 
b/partijos1>, kohyencijąi, kuri 
k įsideda iš fabrikabtų, ban- 
tkierių ir grafterių; Tą pati 
? daro ir fanneriai. Juos

T7TWWWTW1YIWT^^<B91ini-Smeton^-^tj05Tūt-^^®^^^
AlZVALuA i Susivienijimą Lietuvių Amerikoje

“Tėvyne” Neturi Atsakymo
Opozicijos mirbdymąs^ 

kad dabartiniai SLA. viršy-

žti'azinės partijos, išskynus 
nacionalistus; Juodieji kle­
rikalai los labai svarbią- fb- 
lę.' '; i • .

Tai bus grynai buržuazinė 
valdžia, bet j'bs . priešakyje 
stovės socialdemokratai. Va­
dinasi, jie vykins buržuązi-

Isniaugia sunkus gyvehimas. į jūs progranią, tai yra:, bus
jos agentais. Tai tokia ro­
le socialdemokratijos.

Spldžiunia farmerių yra ar­
ba savininkai mažų žemės 
sklypelių ir paskendę skolo­
se, arba, nuomininkai. Jie 
kenčia, bet nežino, kaip iš­
bristi iš ;to vargo. Todėl jie 
įraukia į Kansas City rnal- _y r , . .
jdiauti repubiikohij partijos, Y pyko [Bendrojoj Ta-
į^tąd jinai savo programon 1 
įdėtų punktą ,už juos.
EšBaisiai apsigauna farme- 
fjiai. Bjauriai mulkina juos 
jų organizacijų vadai. Jei- 
gu republikonų konvencija 
Br Jskverbtų savo progra-j 
mon kelius žodžius už far- 

paeriiis, idant laimėjus jų 
gaisus rinkimuose, vis tiek 
'iš to nebūtų jokios naudos. 
. Republikonų partija, kaip 
•ir demokratų, yra trustų ir 
&ęmpanijų 'partija^ Kapita- 
;^stų reikalus jinai gynė ir 

įineriai ♦ nieko gero negali 
[laukti. Jie yra farmerių ir 
čJąybmirikų1 bendri' priešai, 
prispaudėjai, ir , išnaudotio- 
'^ai- ■ 
/ Kol to nesupras Amerikos

GVaftas Rūbsiuvių Amalga- 
meitų Unijoje

Amalgameitų Rūbsiuviij

|6.oo kad dabartiniai SLA. virsy- 
^8-00 los gavo pereitose nomina­

cijose apie 900 balsų netei­
sėtai, kad juos dadėjo sąn- 
dariečių-siAalavirių kontro­
liuojamos kuopos, labai ne­
patinka. “Tęvynės” redakto­
riui. Jfš labai1 supykusiai 
barasi ant mūsų,, bet nė ne­
bando apsakyti į mūsų nu­
rodytus neteisėtumus bal­
savimuose Višbj eilėj kuopų. 
Pasitenkina pareiškimu, 
kad “tokios matematikos^ 
toldoš ' sensacijos ' tęgali, 
klausyti tik kūdikiai”. ,Juk 
buvo paduotos tbš kuopos, 
kuriošė > balsavimai buvo 
(klastūojami, tai kodėl p. 
!Vitaitis nesistengia įrodyti, 
kad ten balsavimai buvo at­
likta sulig Susivienijimo 
konstitucija? Kaip diena 
raišku, kad pats Vitaitis ži­
bo, jog dabartinės Pild. Ta­
rybos pasekėjai visoj eilėj 
kuopų keleriopai padidino 
balsus, bjauriai sulaužyda­
mi Susivienijimo t konstitu- 
iciJA štai kodėl jis ne rie-įryboj, sulyg “Daily Worke-

rio” pranešimo, iškilo aikš- j bando apginti tų balsavimų, 
ten bjaurus šmugelis. Visa! '" ’
eilė tarybos viršininkų esąl 

(įvelti' į tą skandalą. Jie visi 
j yra šulai Hillman o mašinos.
Sakoma, kad jie ėmę dide­
lbus kyšius nuo darbdavių 
už leidimą palaikyti dirbtu- 
yėsė bjauriausias darbo są­
lygas; už nukapojimą darbi­
ninkams algų, už įvedimą 
darbo nuo -kavalkų. Paga-

1Į liauk' jie imdavę nuo darb-

o tik pasitenkina iškofioji- 
ąimū tų narių, kurie proteš- 
.įltuoja prieš konstitucijos 

laužytojus.

paskiria balsų’ skaitymo ko­
misiją iš šavo’/paslikų- f ; ‘ 
" Roberts^ parlamentarinės’ 
taisyklės,; kurių .laikytis reį- 
kalaūja ir ŠLA. konstitucP 
ja, - ve ką sako šiuo klausi­
mu:, . . , >-

‘/Visuoše afsitildmuoše 
balsų skaitytojai turi but 
labai atsargųą ,ir geri .žmo­
nės su! ^Hiiu' ūžsittbėjiiftU 
organizacijoje ir' kurie at- 
stbyaūja ^kirtingus l^ąndi- 
datų šWastfš.”

Ar Pild. Taryba prisilaikė 
šitos taisyklės? Nė, nepri­
silaikė. Jinai, sudarė bdlsų 

1 skaitymo ikomisiją išimtinai 
iš savo ištikimų čebatlaizių, 
atkakliausių priešų progre-

Surašo, žmonių1, ku­
riais tik Pild. Taryba tepa­
sitiki, o kuriems SLA. pa- 
riai ginėžtal prifešihgi?"1 Tar 
šitaip neleistin'ai 'ir nacha- 
lišlfei pasielgė Gegužio kom­
panija. Jinai bijojo šviė- 
sos, bijojo prisileisti kitų 

' pažiūrų žmones prie balsų 
skaitymo. Kodėl, p; Vitai- 
ti? Argi tas neparodo, kad 
viršytų sąžinė' ridbuVo ■ taip 
balta, kaip tas balandėlis?

Antras - Vitaičio argumen­
tas: progresyvių kandidatų 
reikalavimas “tinkamą vie­
tą pasiekė, kuomet balsai 
jau buvo suskaityti.” Čia 
tas ponas pamelavo per 
akis. .

Kas liečia opozicijos kan-

VisieiiiS mūmš jhra Žinoma, myli rėkti apie “Maskvos: a- 
kad Lietuvoj krau’gerŠf Šme-| gėhtus,” rašydami .šmeižtus a- 

yrjąl draų-l pie Susivienijimo t narius.
Lai’fašįstai tautininkai stau1- 

gia, kad mes, Sušįviėilijinio 
nariai, esame “Masjkyos agen- 
tąj.” Jeigu jie neturi gėdos 
visaip mus pravardziuptL tai 
mes titems elem'entams turinie 
pasakyti": “Jas ėšate Musso- 
linio 'ir Smetonos agentai.” i

■ Tai yra faktas, kad šftVy- 
dds1. šu teaVo fašistine rtiašina 
nori paversti Sūsiviėnijimą į 
fašizmo gąrbinimpF organiząci- 
ją. Tik. pasiskaitykit^ jų mal­
das, 'Ijuriąs | jie -siūlo, J^aipo, pa- 
tąišjųną prie Ijdijstitpcijns; '

Dabar, SLA.. Ifefyą , klausi­
mas: Ar ^LA. turi valdyti 
Mųšsolinio ’ ir Šmetoiibs agėn- 
tai/'. fašistai 'sti saVb 1 bakaii- 
kdiš, ar Stosi vienijimas turi būt 
įjėpartyviška, laisvą ir demoL

■ kratinė savitarpini'6> siisisialpi- 
įtob ir i apdrauddš i organižači-i 
/Ja?". J ; 1 . . I J/ , , {

Kadangi Susivienijimas susi­
deda iš didžiumos darbo žmo­
nių/ tai,mandu, kad Susi'viepi- 
jimb nariai .kada nors atmuš 
/fašistų užmačias. .

gai Italijos kraugerio Musoli­
nio. > Italijos fašistai sveikina 
Smetonos-Voldemar o saiką.
Voldemaras buvo nuvykęs pas 
Mųssolinį pasimokinti apie fa- 
šizmą: kaip smaugti Lietuvos' 
darbininkus ir valstiečius.

Liętuvps kraugerių fašistų 
valdžią! rėniia Brooklyno tau­
tininkų laikrdštis “vreAybS*.” 
Tas' visiems. Amerikos lietu­
viam^ žinoma. Visiems žino­
ma, kad šii-vydaš yra bjaurus 
fašistas. ' 1

Bet pasiklausykite, ką apie 
“Vienybę” sako jponas Vitai­
tis; “Tėvynės” redaktorius, 
štai, kaip Vitaitis' gArbina fa­
šistų “Vienybę” (“T.” No. 8, 
>1926 m.) 1;

' “Vasario 10 d. s', m. sukako 
lygiai 40 metų kaip eina Ame­
rikos Rietuvių tautinis pažan­
gios dvasios laikraštis ‘Vieny­
bė’. . . Linkėtina šitam pažan­
giam laikraščiui tuoj aus tapti 
dienraščiu ir išlaikyti tol, kol 
Amerikos lietuvių gyvenimas 
išsilaikys.”

Tai matote, kaip ^Bepafty- 
vis” Vitaitis garbina fašistų 
laikraščius ir vėlini jiėms kuo- 
ilgiausio pasilaiĮkymo.

Gerbiamieji SLA. 
pavartykite atydžUi 
nę,” o surasite joj tiek

J. K. S.

gi
f

I

didatų reikalavimą įleisti jų I Mūsų Patarimas “Draugo” 
pasekėjus į balsų skaitymo (Redaktoriui.
komisiją, tai p. Vitaitis sa- Tai tikra tiesa, kad kuni- 
yo kųlegas teisina'' tuomį, g^į yj->a dideli tinginiai.jP.a>. 
kad “balsų skaitymo komi- siroko, ‘ ” *
sijos skyrimas tai yra Pil- ^uv-

domosios Tarybos pareiga”. Jatoš rašo apie' kortitiHistus, 
’Bet kodėl p. Vitaitis nepa- įjet jų laikraščių'' neskaito, 
ryškina, ar taip pat Pild; Į Vadinasi, rašo,.', nuo ausies, 

i_ į Tarybos pareigą paskirti kas papuolė, kunigiškai. 
a balsų skaitytojais vien tik! Pavyzdžiui.. “Draugo” Nr.

_ Š ®ay° pįai}ko žm01?®s?v Ar’136Jis dejuoja:' / 
^rmeriai,! pol įjąė pesulaųk^ paskyręs komisijąĮaš sąyo 

gerų draugų neva istyriima 
ir suradimui grafterių, bet 
kurios vyriausias tilcslas 
esąs tame, kad nuplauti ran­
kas Hilhnaho pasekėjams.

O Įšjkapitalistų far-: daviii po $200 iiz leidimą iš- 
” mesįtį iš darbę komunistus ir 

tuos unijos narius, Kurie 
prješingi Hillmano saikai.

Hillmarias dedąs pastan-i 
gašy kad' šitą visą skandalą1 
kaip nors užglostyti. Jis

sjjos skyrimas tai yraPil-
pavyzdžiui, , kad 

Draugo’* redaktorius nuo-

nub ausies,

skaistesnės’ j dienos, tol, jie 
maudysis jūroje - vargo ir 
•bėdų. Jų išganymas yra 
bendroj su miestų darbinin- 
kais kovoj prieš kapitalistų 
klasę, prieš buržuazinę siste- 
bią.

. Veda Karą, o Gieda apie 
Taiką

i; j ’Washingtono valdžia, kaip 
ir ' visos buržuazinės

' džios, bė melo ir veidmainys- 
tės nežengia .nė žingsnio. 
Vienaip kalba, o kitaip daro. I 

^Pavyzdžiui, republikonų 
^partijos konvencijoj Ohio 
"senatorius Simeon D. Fess 
^Susiriesdamas tvirtino, kad] 
^Jungtinės Valstijos jūriniu-1 
? kus laiko Nicaraguoj išim- 
, tinai draugiškumo ir taikos] 
pjįkslais.. Jis sakė,: kad Ame- 
rikos ginkluotas spėkos ran- 
dasi Nicaraguoj jau nuo’ 

[ 1910 nįetų. ir nepasitrauks
* tol, kol i ten- - ūžviespataus 
gtąika”.į
įVvKai F£ss KartsaS1 Crty gie-
• do j o -apie WasliingtoriQ ’ yęl- 
i &žios troškimą tąikos ir tik 
taikos, tai tdd pačių ,’Įaiku

’ tos valdžios agentas gehėro- 
$as McCoy atsiuntė reikala­
vimą, kad dar 600 Amerikos 
r*«rininkų būtų pasiųsta į

taip pat jos pareiga buvo 
[šį sykį paskirti visus sme- 

tonlaižius iš “Sargybos
Bokšto”? Toliau: Kodėl

Pild. Taryba bijojo įsileisti 
nors vieną tokį Susivieniji- 

Trys viršininkai', kuriį šu-mo nai;i’ pritaria pro- 
nybės esančios taip aišldos, kandidatams.
jog jokiu būdu jų nebegali-' 
ma paslėpti, esą paskirti 
prašalinimui iš vietų.

Chicagos smalavirių “Nau­
jienos” Nr. 138 didžiuojasi, 
kad Amalgameitų Rūbsiu­
vių uniją “kontroliuoja so­
cialistai ir socialistams arti­
mi žmones”.

i ( Išskyrus sandariečių 'dik­
tatūros prislėgtą Susivięni-. 
jmią, jokioj kitoj organiza­
cijoj tokias taisyklės bei 
pareigos nėra. Jau pats 
“common sense” reikalauja, 
kad prie balsų skaitymo bū­
tų atstovai nuo įvairių šu- 
rašų. Ar nešlykštu: Gegu­
žis kandidatuoja ir Gegužis

Po Mižaroš išdykimo komu­
nistų spaudoje dažnai ‘ pudayo 
pasigyrimų, kad, tam mulkin­
tojui sekasi Argentinos lietu­
viams komunistines idėjas' 
^kleisti.

- Dabar jau nei Mizaros ne­
girdėti, nei komunistų spaudo- 
je pasigyrimų nesimato. Kas 
pasidarė? Pasirodo, kad ko­
munistams Ai'gehtinoj nevyks­
ta.

Mes patariame “Draugo” 
redaktoriui užsiprenume­
ruoti argentiniečių “Rytojų” 
ir jį atydžiai skaityti, tai 
nereikės bėdavoti, kad ko­
munistai “prapuolė”.

nariai, 
“Tėvy-

_ ..J^ tiek 
apie fašistinės' “Vienybės” pa­
rengimus. Tūlas Vienybietis 
“Tėvynės?’ Nė. 36, 3T if 318' 
(1927 m.) bubnija, garsina 
“Vienybės” pikniką. Liepia 
“Tėvynės” Skaitytojams daly­
vauti fašistų piknikė'.

‘.‘Tėvynė” yra paversta į :faL 
šistų-tautiniiikų krūmelio gžr- 
sinimo organą. Tą pats Vi- 
taitis labai, gerai žino. Bet ji­
sai nori šūmulkinti SLA. na­
rius ir sakė, kad “Tėvyrtė” yra1 
“bepartyviškai” vedama. 1 .- 

j Garbindamas fašistinę “Vie- 
(nybę” ir įgarsindamas fašisti­
nių tautininkų kfbriiėįį; Vitai- 
tis su savd vergu ponu Bajoru 
bjauriausiai niekina Susivieni­
jimo’ narius, kurie nešoka' pa­
gal > fašistinių tautininkų muzri- 
ką. Užtardamas sandariečiūš 
ir fašistus ir niekindamas Susi-' 
vienijimo progresyvius narius, 
Vitaitis šaukia, kad “TėvynėV;. 
“bepartyviška.” fJa,y gerbia­
mieji SLA. nariai, šaltai pa­
svarstykite, kiek čia yra bė- 
paiiyviškumo ?

draugų žiniai
Rašo P. BUKNYS

Grupė brooklyriięcių gana 
gausiai paaukavo savo dien­
raščiui. Bet palyginus su 
visa progresyve visuomene, 
tas dėšėtkaš kitas fdrąugų, 
tai dar Jabai, mažąs skai­
čius. > “Laisvei” šiuo tarpu 
gana sunku vęfstiš.' Rodo­
si, neskūpąu(Įami davėme 
Daily Workęnųi,. streikuo- 
j an tiem '■ mainieriaųi,! kųvųi 
prieš fjašižmą ir Argentinos

j ui’ ’j tyetįj jLąįsvei”. kt- 
ibąi( mažai aukų Išmėtėme 
paskutiniais dvejais metais. 
Kaip . dabar 'dalykaf išrūdo, 
tai. “Laisvei’] degahčMi’ 

’kial > aukų. Bedarbė labai 
slegia, mūsų dienraštį.:

Tuščia Galvi J’J
- “Mamyte, man labai pilvą i 
skauda,” pasisriin’dė Maiy- , ; 
tė, 5 metų amžraW^r ;

“Todėl, ’ vaikę®; kad ttt l|| 
nieko ; nevalgei , pusryčių ? 
šiandien,”' atsakė riiotin^Oi 
“Tavo i pilvas tuščias; ?1 
daug geriau j auskimeA;jįei-^9 
gu kas nors būtų pMvė^ ^H 

I > (Fb pitetų!
iri IbešikširoedamaS/ 
skųstis, kad 'jam baisiai gal- ■' 
vąi skaudą. ’Mafrytė' brak®- 
loa “Todėl/ ihisteitf,’kad 
galvaitušČiL!! Tu’ dat®H 
riau ^aūstūiftėis/ jėigtikį;;:,/ 
nors. Joje -tttfėtum.”- ■

■. 1 ■ ■ -i ■.>
Mergaitė Nesuprato

bOiiūtė lanke parapijm^.j,; ■ 
mokyklą. Vieną dieną ku­
nigas aiškino, kaip svifeOiM 
atsirado. , Parėjus nario ii . 
mokyklos, motina klausinė-sI 
jo mergaites, ko kunig^^| 
mokino.,

“Nepamenu,” atsake Onu^O 
te.,

“Kaip tai nepameni| 
bėjosi motina, “kibą miėg^g 
jai?”

j, “Ne,” teisinosi Onutė, “nę- i 
miegojau, ale kunigėlis, Įkalr 
bėj’o/ apie kpldą ten ^ieV^g 
apie kokį ten Adomą, tai< aš 
nekreipiau atydos, nesį mįi-.. ... Ww
niaū, jog ’tai, paprasti,pW'jW 
kai.” ., Jm|

j. Aišku1, kad yra 1 draugų, 
kurie tikrai suvargę del be­
darbes ir jiem sunku atsi­
naujinti prėnunieratas. Bet

Irgi . Pateks į Danga |I||| 
t i“Papė,” Katisė. Jd'niiM^?^;

6 metų'amžiSus vaikas,' 
rėdamas1 i augštai lekiantį ' 
.-oriaivįr^pasakyk- man^ar^ 
tas žmogus į kada , noirs pači ]jį 
Šieks dangų, taip angsiar 
skrisdamas?”
1 ^Ne, ėdikei!, ' atsake , te ,̂ 
vas. “Skrisdamas į augštį' 
jis' nępašieks dangaus? J&s ’, 
gu kristų žemyn, tai gal h11' . 
dasigautų.”

Dontei “Laisvės” Draugų ir 
Prietelių ir Visų Darbinin­

kiškų Organizacijų
Jau kelius kartus dięnraš- 

(čio “Laisvės” gaspadorius, 
d. BuknyS, yra prisiminęs 

( apie sunkią dienraščio, padė­
tį užėjus’ vasarai ir bedar­
bę^.. Ištikrųjų, rimbas ir 
svarbus klausimas. Jį svar­
styti priyalo visi dienraščio 
draugai ar prieteliai. jį pri­
valo ttiojausy aptarti vise's 
darbininkiškos oi*ganižaci- 
jos.

* “Laišvėi’’ finansinė jSagel- 
ba reikalinga. Mūsų dien­
raštis nėra pratęs bėdavoti 
ir skųstis. - Tik tuomet pra-j

KENNEDY--LEW1SO MAŠINOS ŠULAS

^hielKraguą ‘‘dabojimui .g© paramos, kuomet tokia 
rinlaiiĮų”. Veda parama būtinąja reikalinga.^idejrto rinkimų”.

Kai 4 pries' Nicaragua; <<į 
tšvidcui skelbia, “taiką”; Tai

štai kaip tas “bepartyviš” K* žmonių, kurie gali ątsi- 
Vitaitis atsineša į didžiulį A-[naujinti, bet vis _ atidėlioja.

—iKetuvių darbininkų
“Tėvynės” ] 

No. 23 s. m. jis patalpino Šlyk- i 
šių aprasynią 83 kuopos [ 
(Brooklynė) išvažiavimo Fdr- , 
ėst Parke. Apart kitko, tame ' 
aprašyme sakoma:

“...ponas Briedis tuojau • 
‘hžfimdino’ ‘Laisvių,’ 6 ponas 
Verkūtis pasiėmė saldainių 
dėžę ir pradėjo bizniavoti. 
Abu rėkė, kiek tik įmanyda- : 
mi : vienas apie ‘Laisves,’ ki- < 
tas apie galdainėš...

“žmonių Suvažiavo nėma- ; 
ižas būrys, bet visi nerimavo,' ’ 
neš minėti vertelgos nedavė 1 
ramumo, belįsdami į akį su ’ 

j'savo ‘tąvoru? Kas atsisakė:1 
pirkti ‘Laisvę’ it saldainių—^-1 ■ 
siūlę kitus1‘tavoruą.’ * ' ,
.' “Tai visas ■ programas SLA.i 
83; kuopos išvažiavimo. O apie 
nenaudą at Blėdį įfokio išva- 

ižiuvinfid; palieku i pačiam skai-‘ 
tytbjUD spręsti?’ .-ii;

Matote, prie kokio išgveri- 
mo priėjo tie žmonės. Net 
SLA. kuopų - ne. fašistų-tauti- i 

: ninku kontroliuojamų) išva^ 
' žiayimus bjauriausia' išdergia, 
iišHiekina.: • Tai taip Vitaitis 
trokštą .‘‘labo” Susivienijimui?’

Matote, kaip “Vienybę,” tai 
ne tik. galima SLA. kuopų iš- 

',yąžįąvimuose pardavinėti, bei 
i Vitaitis dar gali ją išgarbinti; 
! Vitaitis • turi teisę “ Vienybės” 

. koncertus ir piknikus įšanksto 
■ išbubnyti, išgarsinti. Garbinti 
• fašistus, tai, ^ifaičio ir jo nia- 
> šinos supratimu, yra Susivieni­

jimui ant į naudos, o ' p ar d u oti 
; vieną kitą darbininkų diėnr^- 

čio “Laisvės” ..numė'i^ yrą “di-
: ^iaus^a” blėdis. žmogau, kūl­

ėją tavo ®asf i “lieį>Mrtyvi§ku-' 
Imas”? ?,

jnerikos 
dienraštį “Laisvę?

Tas labai blogai? Jau: ne­
kartą buvo minėta “Lais­
ves” sunki finansinė padė­
tis. Rodos, visi skaitytojai 
apie tai turėjo girdėti, vie­
nok ne visi tesuSidomėjo tuo 
reikalu.

WATERBURY, CONN.
Plėšikai Išplėšė Keturias Di­

džiausias Protestonu Baž- 
nyčias

Iš 10 į 11 d. birželio, naktį, 
plėšikai apvogė keturias di- j. 
džiausiąs . protestohų bažny­
čias. Atplėštos geležinės šė- > 
pos. Prie , atplėširno šė- » 
pų naudota kūjati, kaltai 
elekrikiniai grąžtai. Pinigų s 
rado apie $363. Pirmas pra­
nešimas nuo kun. John N. ' . 
Lawis, šv. Jono bažnyčios, pa­
siekė pplicij^ 6 rj'te- Po-, 
licija ir detektyvai nufot6gift’- 
favo' ant šėpų nuo pirštų žy­
mes ir bandys sugauti plėši­
kus. $'f

Draugai, neatidėliokite ap­
mokėjimą “Laisvei” bilų už 
spaudos darbus ir Skelbi- , 
rtiūš, šiemet “Laisvei” bus 
šunkū išgyventi: iki; spalių' 
piūnė^io. Jos' gyvavimą 
draugai gali palengvinti, 
ėhergingai pląfindąmi “Lūį- . 
svės” spaudos knygas . ir 
gaudanti, . kad , ir vasaros! 
metu, vieną kitą naują prė- 
hum’ėf Utą. ' ■ . i. > 11

Thomas, Kennedy, Suvie- )liškas apsireiškimas. Anais 
į nytos Mainierių Unijos še- 
. krėtorruš-iždininkas, yra la- 
■' baj; 'Svarbus ramstis Lewis’o 
’ mašinoms kietosios? t aii^HebJ 
pramonėje. Manoma, ' kad 
laikui bėgant,, jam , /tėjęs' 

; Lewis’o vieta. Kennedy na- 
: mai randasi gražioj ir bran­
gioj rezidencijoj Hazeltone, 
Pa., tuo tar^u unijos Rašti­
nė randasi Indianapolis, •- 
Ind. Bet Juo to&ti, tuo gė- ■ 
riau, nes unija apmoka yi- 
įsas Kelionės lešfes.

■ Kadaise Kennedy skaity- s 
datvosi šbcialistū. Bet šian­
dien, yietoj klasių kovos, 
klasių, skirtingų „reikalų, 
vietoj ųnijizmo, Kennedy 
skelbia klasių vienybę ir su­
šilęs agituoja už demokratų 
partiją. Ir tai visai natura-

laikais Kennedy buvo pras­
čiokas, bet dabar jis labai 
praturtėjo,, jo, ateitis pilniai 
ū^tikfihtk
. .Ponas Kęijne^'y^turi dr^ii- 
gii.i .Andrew Matty, 1-mo 
distrikto ■ preziddhtąs, yrū 
j o dęšihė ji ; ranka. Matty I 
daugiau niekę;. Jrt /neveikia, 
kaip, tik r^ika informacijas^ 
kas dedasi tarpe mainierių; 
ir praneša Kennedy. ,Kuo­
met ateina į „švetaįn^^^P 
mainieriai klausia: -^An­
drew, ar fu įgirtūs aan- 
dieh?” O Andrew gražiai 
atsako: “Ne;” Gi svetainė, 
paskęsta juokuosci ,

John Yourishin yra 1-mo 
distrikto sekretorius iždi­
ninkas ir■ did^iūb fast

Jau . kelinta^ ^dienhj fchip 
dienraštyje eina s^ęlbiipaš 
iS| užsienio , gadtąš Jitęrątų-į 
ros.. Pasiskubinkite sii pa­
reikalavimais jos,tJ nesi gi'eit 
išeis visos knygelės. Me- 
džiagos prieš > fašizmą ten 
yra pųikSos/ j ‘

•' 1®! d J birželio, po »?I ’
uierių ; ; gelbėjirno 'kohliteM' 
rengia pikniką ir šokius. Pik- 
iiikdtf Ir šokiai rengiama Lin- : 
den Parke, UnioK City', Cdrta. y, 
Viši 'darbininkai atsilankykit 
Rengia Wfitffl?buri(Į 
if* Ublda’Šįtyfšv. JfraįoĮ-Wiim®r, iii ,h h? J I■ U;_f -k < -L I f 1 ’ ' *

17 d. birželio, Lietuvių Dar- g 
že, Ljkewood, Watėrbury> y 
piknikas. Rengia Amerikos 
Pafbftri®kų Partija. Visi 
kit1 ir paremkit stovo partiją 
kuri yra vienintelė šios šalitos 
darbininkų partiją. 5 Ten bus to 
gera muziką.; JIL

“Laisvės” Skaitytoja#.

Mes prašome ir raginame 
visas , darbininkiškas orgajni- 

v , i “Laisvė”
visuomet ištikimai tarnau­
ja, ISekyiėiiaj kolonijojsu­
ruošti pb , pikniką bei išvst- 
žiavimą dienraščio naudai. 
Orgsmfcąeijų apskričiai taip 
pat turetii . plid^rytL Mes 
manohiė,j kad ėriergmgaT 
dirbant, tokie parengimai 
suteiktų dieifra^čnii " dideFę 
fihanšinę pafa^ iriV^?1^ 
jam pėrsilęasti. pęr vaš^r^

tokia Wsshingtano. imperia- zaci,-as - kurioms 
licrfn flnlmkfl ’listų politika.

Vokietijos Socialistų Bur- 
■fc'.žuazinė Valdžia
, Vokietijos ministerių pir- 

.Marx, klerikalas, 
Rezignavo. Prezidentas ųid- 
narchistas Hindenburg pa­
kvietė šofeialistą Mūęller 
imti Marx’O' vietų ii^ sudary-S 
l^mniią kabinetą.; Naujo­

ninkas ir1 didžiuojasi, kad 
jis yra riebiausias žmogus 
visoj Lewis’o mašinoj. Jis 
tesveria 300 SįžalriĮi 
kaip vienas“ mainieryš 
patesdtigsY nTie viršininkai y.

iki ajgitącijos mėnesio..
Mes pilnai pasitikime mū- ___

sų draugams. Mes žinome, 'ra kitokį žmonės: Jie prie- 
kad Jie supras reikalo svar-kyje nešiojas didelius, pil- 
W ir prideramai atliks savo, vųg, tuo tarpu mūsų pilvai I Viltis ir jo vergas ir tfeą-

Tūnmę, žinių, kdd šiemet 
ir philadelphiečiai > rengia 
4Ėaišyėš^,7nąijidąf pikniką. 
Tame’ piknįke. turėtų būt 
svečių iš. Scran tono, Bing- 
hamtono, Wilkes Barrės ir 
iš dalies -New jersey valsti­
jos? Darykitės draugai, taip,' 
kad piknikas būtų skaitlin­
gas, linksmas pelningas. 
Bropklyniėčiąi trauks į phi- 
la!dęĮphiėČiųt pikųik^ , įkadt- 
linįiau, nėgiLMnt pėfM^. 
mo Grignčib. 11 c >' - \'t

' Brimfield,, Mass. —,WW J 
dėtį; birž. 11 d), tyteM™ 
grupčbs ir stogai ba!WW j 
nuo šarmos. i

r} Washington. -. Susirgo 
įprezidento“ CdWliOBi



Ęetvergas, BirzeMil4, h.928 1 cars Puslapis Trečias

ŽEMES ROMA UETUVOJ 1926 M
.. ‘ . į į ■, į , ( j, ■,

■ Kaip ‘ii: reikėjo laukt,, is 
žemės reformos gerai pasi­
naudojo vien buožės it- 
jibms artimas elementas. 
Nors “bežemiams” 1926 m. 
ir buvo duoti. 35,813 hakt. 
žemės, bet ne visi tie “beže­
miai” buvo tikri bežemiai. 
Žymi jų dalis — tai buožių 
vaikai. Tikri bežemiai ga­
vo ne daug žemės. 396 
žmonės gavo 724 hak. (kiek­
vienas nedaugiau 2 hak) ir 
930 žmonių gaVo 5138 hak 
(arba kiekvienas nuo? 2 iki 
8 hak). O 29,952 hak. buvo 
atiduoti 2578 žmonėms ir 
kiekvienas jų gavo daugiau 
8' hak., i vidutiniai; pet dąų-. 
giau, kaip 11 hak. Kai; ku­
riuose apskričiųose; . viduti­
nė normą žemei didesnė. 
Taip Šakių apsjkr. 344 žmo­
nės gavo 4020 hak. iarba vi­
dutiniškai 12—13; hak, o ma neina bežemių naudai, l 
Šiaulių apskr. 457 žmonės'Jos ir pataisyt negalima,) 
gavo 6070 hak.,. arba vidų-1 net jei žemės reformą vyk-l 
tiniškai šiek tiek daugiau Idytų vietose dori valdinin-Į 
13 hak. Visoj gi Lietuvoj" 
daugelis gavo po 20 hak. ir 
daugiau? Tai jau tikri nau­
ji buožės. Vargšui darbi­
ninkui tiek žemes reforma­
toriai neduoda. Tiek duo-

B,et kasyklose? kąip [buvo. be­
darbės, taip ir tęsiasi ; 7 *kaip 
dirbom po dvi tris dienas į sa­
vaitę, taip ir dirbame, j :

Jeigu norime dar palaikyti 
per tiek metų savo iškovotas 
teisęg ir palaikyti uniją, tai 
pirmučiausia mūsų pareiga— 
šluoti iš unijos valdviečių visą 
senąją valdybą, kuri, vietoj 
kovojus už mūsų reikalus, tie-. 
šiai parduoda mumis. Jeigu 
pasiskuridi, kad tave kompani­
ja nuskriaudė, tai atsako, kad 
mes negalime 1 
kompanijos. O jeigu jau ne­
turi kitokio išsisukimo ir ne-

-; | i

miško medžiaga įrašoma į 
pasŪolą. Kiekvienas nau- 
jaktiris nuo žemės gavimo 
dienos pasilieka skolose val­
stybei, 1926 m. 2620 nau­
jakurių turi užmokėti į val­
stybei už triobėsius 1,281,- 
579 litų arba kiekvienas vi­
dutiniškai 486 .litus, už pa­
sėlius 1098 naujakuriai — 
112,637* litus, arba kiekvie­
nas vidutiniškai po 100 litų 
ir už miško medžiagą 2134lKaIi ant vietos skundą užma- 
paujakuriąi 620,263 lit. arba 
kiekvienas po 295 lit. ir iuž 
kitą turtą 311 naujakurių— 
.74,856 litus, arba kiekvienas 
vidutiniškai po 245 litus. 
Daugelis naujakurių turi 
mokėti už triobėsius ir pa- 

, sėlį ir už mišką. Toks nau- 
jąkuris taip giliai įbrenda į 
skolas, kad neturi vilties iš- 
lyst iš jų.

j Kaip matom žemės refor-

SKAITYK1TE-ŠVIESKITĖS-M0KYKITĖS

Tik šiomis dienomis gavome iŠ,užsienio labai puikią brošiūrą: 

Lietuvos Politemigraptą Suvažiavimas Berlyne 
Joje gražiai analizuojama Lietuvos politinė ir ekonominė pa­
dėtis. Aiškūs faktai paduoti, kaip fašistai ir kiti buržuaziniai 
gaivalai rengiasi parduoti Lietuvą Pilsudskiui. Ten nurodoma 
tikslas Lietuvos politemigrantų kongreso Rygoje. Yra eilė 
prakalbų, pasakytų^ draugų V. Kapsuko, Dr. Matulaičio, ex- 
kunigo ir buvusio seimo atstovo Vilūno, mokytojo Gaškos ir 
' ' ‘ ' ” ’ ’ ’ ~ " 100

20c
kontroliuoti i keletp kitų Lietuvos darbininkų vadų, 
igu jau ne-! puslapių. Kaina .............. .

ant naudos, tai paduoda tada 
į “Conciliation Board,” o ten 
jau tikrai mirs^ 
liakasiai tą jų 
Board” . kitaip 
kaip kapinėmis.

Neveltui ang- 
“Conciliation 
ir nevadina,

Brošiūra iš arti

Ką Mes Matėme Sovietą Rusijoj
Tai raportas Amerikos Daijbo Unijų Delėgacijds, tyrinėjusios 
ekonominę ir politinę padėti Sovietų Rusijoje; čia rasite apie 
unijų struktūrą Šovietįjoje, apie darbininkų darbo valandas 
ir jų algas. Puikiai nušvfefcta Sovietų pramonė; gražiai vaiz­
duojama kilimas žemės ūkio ir gerėjantis Valstiečių gyvenimas. 
Knygelė iš 64 puslapių. Kaina*. ....... 15c

J. VARNELIS
651 SENECA AVE. 
BROOKLYN, N- Y.

Tel, Jefferson 10090

kai, nes ji buvo priimta ne 
bežemių naudai. Tuo tarpu 
dar prisideda ir ta bėda, 
kad valdininkai vietos bied- 
niokams rūpinasi duot blo­
giausią žemę^ o geresnė pa­

ds tik buožiukams. Be to,!silieka seniems dvarinin- 
vąlstybės įstaigos gavo' 
4509 hak. ir naujiems dva­
rams palikta 3363 hak. Ne­
užmiršti ir seni dvarinin­
kai. Jiems palikta 15,831.

seniems dvarinin­
kams arba tenka naujiems 
dvarininkams ir buožėms. 

Yra tik viena išeitis, kad 
“ištaisyt” žemės reformą. 
Ta išeitis — tai nuversti da- 
____ s Ji--O___ į surėdy- 

kų bei socialdemokratų vai- mą, paimt valdžią į darbi- 
džios metu žemes reforma'ninku ir valstiečių rankas, 
neužmiršdavo stambių že-|ir vieton buržuazinės že­
mės savininkų, senų ir nau- mes reformos atimt nuo vi­
jų dvarininkų ir buožių.

įveli, diems pauMd ±t>,oo±. ia įseius — tai nu 
Kaip . .matome, ir liaudinio-Ibartin j buržuazinį 
ku hfti snnin 1 dp-mnVrntii vai-

jtj dvarininkų ir buožių. su turtuolių visas jų žemes
Vyriausybė girias, kad su triobomis, gyvu ir negy- 

naujakuriai gauna žemės vu inventorium ir pavest tą 
reformos metū didelds pa- viską bežemių ir mažažemių 
skolas. Ištikrųjų gi jie pa- naudai, 
skolų pinigais negauna, o 
jiems trįobėęiai, pasėlis, ir|

M. Bevardis. 
("Balsas”)'

AR JAU SU FAŠISTAIS?
Fašistinė Clevelando “Dir­

va” (birželio 8 d.) giriasi, kad 
dainininką,s Kriaučiųnas nuva­
žiavo su fašistais. Rašo: ’

”... Sugrįžęs iš Italijos ir 
Lietuvos dainininkas J. Kriau­
čiūnas, seniau gyvenę: ' ^ieve- 
lande, atsilankė ”Dirv<’' »” ir 
šį tę papasakojo apie Li< tuvą. 
Lietuva ypač dabartiniai^ ni­
kais jam patiko. Sako, , ?l;riį-!

Birželio 7 d. numirė staigiu 
paralyžium Antanas ~ 
(Grimeš), 71 meti] amžiaus. Į 
Vėlioms buvo vienas 
tinių ’Shęnahdoahrio lietuvių, 
ramaus , būdo, turėjo daug 
draugų. Bet kadangi buVo ve­
dęs airišę moterį, tai daugiau 
ir draugavo su svetimtaučiais. 
Prigulėjo prie Laisvės Lietuvių 
Draugijos ir daug yra pasidar­
bavęs del šios draugijos, per­
kant

Grikietis

iš pirmu-

žemę del laisvų kapinių.
Silpnutis.

PLYMOUTH, PA.
s.

P ries fašistinė Vienybė
Priešfašistinės Kovos i Komiteto organas, atėjo iš/ Lietuvos. 
Žurnaliukas^ 321 puslapių, leidžiamas kas mėnuo. Jame rasite 
straipsnių, kuriuos perskaitę daug žinosite apie Lietuvą. 
Kaina ........J.. .....J. ........ t. ............................ 15c

Tautos Vadas A. Smetona—Jo Sėbrai ir Darbai 
čia rasite kaip Smetona tarnavo Rusijos carui, kaipo priešas 
Lietuvos laisvės; vėliau jis plakėsi prie Vokietijos kaizerio, o 
su lenkais visada bičiuliavosi ir suokalbiavo prieš Lietuvą. 
Tą knygelę skaitydami, 
romansus su kariškiais ir jos šeimyniškus nuotikius su Smeto­
na. Knygelės kaina..............................  25c

Visas augščiau paduotas knygas galite gauti iš dienraščio

Kas Tie Sušaudyti Keturi Komunistai
Trumpos biografijos fašistų sušaudytųjų Lietuvos darbininkų 
vadų: Giedrio, Požėlos, Greifenbergerio ir čiarnio. Labai 
vaizdžiai parašyta knygelė; papuošta eilėmis mūsų geriausių 
poetu; su paveikslais visų keturių sušaudytųjų ir joje telpa 
laiškai jau pasmekfų myriop darbininkų klasės kovotojų. 
Knyga iš 128 puslapių. Kaina.......................35c

DR. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS 

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi Diagnozo ir 
Gydymo Būdai.

127 East 84th Street!
Tarp Park [ir Lexington Avepues 

NEW YORK CITY
Valandos: 10 iki 12 A. M.; 6 iki 
8 P. M. Nedaliomis 10 iki 1 P. M.

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, At. D.
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų 
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedeliomis nuo 11 ryto iki
vai. po pietų, ir pagal sutartį

1

$1,000 TJK ū| 60 CENTQ J 
’ Alslijsk 60 centų, [tai gausi visokių 
stebuklingų Žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 

’ žmogui {reiškia, jeigu Jis yra apim­
tas kokios nors figos bei vidurių su­
gedimo? Toks, žmogus yrą susirau­
kęs, nelinksmas ir (vairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui' • 
ir auksinį kalną parodytum, tai Jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų/ 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo pilei vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligų f 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo,‘ nenoro valgyt, strėnų Ir pe&ų 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumątizmo, plaiiku slinki- 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų- Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, papaikins minėtas ligas, 

Jeigu keriti nervų' suirimą, galvos 
skausmus, užimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina* 
nąns "Nervą Preparatas?’ Nervų li­
ga yra labai blogas dalykaą, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumų. 

Atsiųsk j mums • 10c, o. gausi mūsų, 
žolių ir knygų Katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. ; i

M. ZUKAIT1S
25 Giilet. St, Spencerport, N. YJ

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomonės nesutin­
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo, tai nėra partijų nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labinus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba PETRO—tai faktas.

M

1
I

Draugai 8. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa„ 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka Ci­
garai žmonėms, 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main 8L,

OFISAS
j Dr. A. W. O'Malley
I (KYLU SPECIALISTAS)

j 68 South Franklin Street 
Wilkes-Barre, Pa.

3 Be peilio arba be pavojingos 
operacijos

GYDO KYLĄS
I vyrram, moterim ir vaikam

PER LAIŠKUS NEGYDO

L. A. 6 Kuopos Politika
SLA. 6 kuopos susirinkimas 

įvyko 1 d. balandžio, kuris bu- 
vo šauktas atvirutėmis, nes bu­
vo pasakyta, kad bus balsavi­
mai Pild. Tarybos ir rinkimas 
delegato į seimą. Susirinkime 

[kuopos pirmininkas pareiškė, 
[kad delegato negalima siųsti, 
nes kuopoj pinigų nėra. Tuo­
met Su j eta pasakė, kad jeigu 
norime delegatą siųsti, tai tu- 
rijne visi sumokėti po $4. Pir­
mininko patarimas priimta, 
kad delegatą nesiųsti. Tuo­
met J. Staškevičius padavė su­
manymą, kad pirmininkas už­
klaustų, ar neatsiras liuosno-

• ris, kuris sutiktų 1(vąžiuoti savo 
Bet pirmininkas rc-l

nes, matomai, bijojo, Į
nors isfjau tik keletą beturime šios knygelės. Joje yra gražiu nuro­

dymų, kaip dvasiški tėveliai per išpažintį meilinasi prie mo­
toru, o ypač prie jaunų mergaičių, čia rasite, kokias paslap­
tis kunigai nori išgauti per išpažintį iš dailiosios lyties “dūše-( 
lių.” Ją perskaitęs daug žinosite apie kunigėlių cnatlyvumus 
ir davatkų nekaltybes. Kaina .................... 20c

Revoliucijos Giesmės
Tik dabar gavome iš užsienio puikią knygelę revoliucijos dai­
nų. Prie kiekvienos dainos yra nurodymai, kokios gaidos tai 
dainai atatinka. Tai labai .mūsų menininkų laukiamas kūri­
nys. Knygelė iš 50 puslapių. Kaina ...............35c 

Reikalaukite tuojaus, nes greit jos pritruks.

Kaip Patapti Jungtinių Valstiją Piliečiu
Dienraštis “Laisvė” išleido gerai priruoštą knygelę su reika­
lingais klausimais ir atsakymais prie išsiėmimo pilietinių po- 
pierų. Klausimai yra anglų ir lietuvių kalbose. Ją persiskai- 
tęs turėsi, aiškų supratimą apie formą Jungtiniu Valstijų 
valdžios. Gerai įsitėinijęs ristis klausimus, būsi puildai prisi­
rengęs prie egzamino. Kaina tik....................25c

Rašykit, įdedami už 1c stampąj 
reikalaudami prisiųsti knygelę;

. /‘Kyla ir Jos Gydymas”

SHENANDOAH, PA. [mS'
kad neapsiimtų kas

• progresyvių. Tuomet subrin­
kime dalyvavo 21 naiys. ly 
taip pasiliko.

Gegužės 6 d. įvyko kuopos j 
paprastas susirinkimas, į kurį j 
atsilankė tik 9 nariai. Valdy­
bai pasikalbėjus tarpe savęs

Moteris įr Išpažintis

nijos valstijos valdžios, jog ga­
lima rinkti aukas stuba nuo 
stubos. Aukas rinkti liuosno- 
riai apsiėmė LDSA. 62 kuopos 

...... ..  ; *-------- ^‘^9 :nareS Įr nekurios Lyros Choro 
žus, tiesiog malonu ir gi|iudi dainininkės. Garbė už tai mo- 
darosi, negali susilaikyt niu terims-narsuolėms.
ašarų pamačius, kaip ten# 
viskas sava, Lietuviška;/ visi 
tave gražiai priima, katlbina. 
Sako, bolševikai, kurie toeikia 
Lietuvą, turėtų parvažiuok pa-’ 
tys tuojau, pakeistų savol pa­
žiūrą į Lietuvą ir ją mylėtų, 

“Kadangi Kriaučiūnas i se­
niau buvo komunistu, o šitaip 
kalba apie Lietuvą, ir po’ \to 
kai ten lankęsis negavo jokias 
vietos kaipo dainininkas, jb 
žodžiams kiekvienas blaivais 
žmogus pilnai patikės.” <

LDSA. 62 kuopa laikytame 
susirinkime 6 d. birželio nuta­
rė rinkti aukas streikuojan­
tiems angliakasiams, nepaisant 
daromų kliūčių iš miesto vai­
dininkų ir angliakasių unijos 
biurokratų pusės, pasiremiant! 
gautu leidimu nuo Pennsylva-j kelių kitų narių, Ragauskas 
niina vnlafiina vn Įritina duoda inešima. kad VTa 11UOS-

Patarimai Moterims ir Merginoms Apie 
Lyties Dalykus

Moteriškė, nežinanti apie lyties dalykus; nežino nei apie už­
laikymą savo sveikatos. Tokiai moteriai ar merginai ir meiles 
klausimas yra stebuklas, koks tai galingas, nesuprantamas 
įkvėpimas, del kurio esama tiek daug nemalonumo. ~

Specialistas su 28 Metų Patyrinu

X-spinduliai

GREAT NECK, N. Y.

LINKSMAS

PIKNIKAS
Rengia Lietuvos Dukterų 

Sūnų Draugystė
ir

NEDeLIOJE

|17d. Bii?elio-June,1928
* J. TANKAUS SVETAINĖJ 

(PARKE)
139 Elm Point Avenuė
GREAT NECK, N. Y.

Pradžia 3 vai. po pietų ir tęsis 
iki vėlybai nakčiai

Orkestrą V. Retikevičiaus
, r Įžanga 50 Cęntių Ypatai

J* Naujokas
Brockton, Mass., jau penki metai, h 
nuolatos j ga/o didele krautuvę ga­
bena. Taip pat J. Balseviče, 61 She- 
riden St., Wilkes-Barre, Pa., o p. 
L. G. Natkevičius, 108 Meadow St 
Waterbury, Conn., Notary Public, ra- 

i šo taip: J, Naujoke, nuo agento nu­
sipirkau Jus cigarų ir jie kaip min, 
taip ir mano kostumienams labai pa* 
tinka.

Daugybė Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavoja: už gerą iš- 
dirbimą cigarų. Todėl, malonQs drau­
gai, savo* miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais cigarų; Restauracijose, Užei­
gose, pas 'Barbenus, Kliubuose ir što- 
ruose. Mes visur prisiunčiam ir ap­
luokam pašto lesąs, visur Amerikoje. 
Rūkysi t ir džiaugsitės.

Naujoku Cigaru Dirbėjai 
267 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, N. Y.

Gydo visokias chroniškas Ligas 
s^rklės, plaučių, viduriu ir krauji 

specialistas.
Tel., Stagg 5043

Pranešimas Visuomenei. duoda įnešimą, kad yra liuos-j 
i noris, kuris sutinka važiuoti į i 
. seimą tik už tuos pinigus, ku-| 

rie randasi kuopos ižde. Tuoj 
tarpu kuopos ižde randasi virs; įkvėpimas, del kurio esama tiek daug nemalonumo. Daug 
30 dolerių. Pats Ragauskas! vargo, rūpesčio, dažnai jr kančių turi mūsų sesers del nežinys- 
perstato Sujetą, kuris pirmiau lės pačios apie savo svarbiausius kūno dalykus. Labai leng- 
buvo priešingas siuntimui de- vai apie tai galite sužinoti perskaičiusios augščiau minėta 
lėto ir reikalavo, kad jeigu d e- knygą, kurios kaina ......... ......... , .. . .........$2.00 
legatas bus siunčiamas, kad vi- Į 
si nariai sumokėtų po 4 dole­
rius tam tikslui, r 
apsiėmė važiuoti ir už tiek, 
kiek kuopos ižde randasi. i <

Ai- tai čia einama tiesiu ke-lpa^jiai būna nesmagumu šeimynose del nežlnystės lyties kiau­
lių? Ar tai legaliai pasielg-lgimu. 
ta? Ar tai čia ne laužymas ’ -x* 
konstitucijos? Juk patys vir­
šininkai laužo konstituciją, ku­
rių tarpe randasi ir Pild. Ta­
rybos karys.

Birželio 13 d. į paprastą su-- 
sirimkimą suėjo 13 narių. Bet 
pirmininkas ii’ kasierius neatsir 
lankė, atėjo abu raštininkai ir 
vice-pinnininkas Sujeta. Na­
riai pradėjo reikalauti, kad vi- 
ce-pirmininkas atidarytų, susi­
rinkimą, bet jis užsimokėjo 
duokles ir išbėgo iš susirinki­
mo. Tuomet nariai išrinko 
tvarkos vedėju J. Staškevičių

Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus
Pa^rt!^. Nei kiek negeriau jra ir su vyrais lyties klausimu, kaip kad 

su moterimis. Ar tik nebus dar blogiau ? Juk sveikatos žvilg­
sniu ir jie daug nukenčia delrnežinystės apie lyties dalykus.

Kasyklose Nelaimės

Birželio 7 d. Philadelphia 
and Reading Coal and Iron 
kasykloj West Shenandoah, 
traikiant du vagonėliu anglies 
iš įasyklos, kuomet jau buvo; 
iškdti apie 360 pėdų augštyn, j

I trūko vielinė virvė ir vagonė­
liai visu smarkumu pasileido 
žemyn. Trys darbininkai, tuo 
laiku dirbusieji apačioj, išgir­
dę Atūžiant vagonėlius žemyn 
ir neturėdami laiko nei gali-j 
mybės pabėgti, pasislėpė į už-, 
kžtopį. Bet vagonėliams nu- 
š^kus nuo bėgių ir išvarčius 
ledinius ramsčius, visi trys li­
kosi užgriauti, ši nelaimė į- 
vyko apie IĮ vai. ryte. Vieną 
sužeistųjų išėmė iš griuvėsių 
apie pirmą valandą po pietų, 
o kitus’ du apie šeštą valandą i 
vakare. Nors nei vienį neuž- ] 
mušė, bet visų kaulai sulau* t .
žyti: kam ranka, kam koja, ir pradėjo susirinkimą. Parei- 
visį ligonbutyje randasi kritiš­
kame padėjime. Sužeisti: J. 
Lillig, J. Quigley ir A. Ton- 
sbck.

Birželio 8 d., 9 vai. lyte, 
Susquehanna Coal Co. Win, 
Penn kasykloj, gazui ekspjo- 
davus, pavojingai apdeginti 
Kazys Popikas, metų am­
žiaus, ir jo sūnūs, Jonas Popi­
kas, 24 m. (lietuviai), abu li­
gonbutyje tr kovoja su mirčia.

. Neretai ignoracija, šiuo reikalu, skaudžiai pakerta svei­
katą ne tik vyro ir moters, bet nelaimingais būna tokių žmo­
nių meilės rezultatai—vaikai. Užtat kaip moters, taip ir vyrai) 
privalo žinoti apie lyties mokslą. Be atidėliojimo įsigykite i 
augščiau minėtą knygą ir skaitykite ją. Kaina.............. $2.001

Įžanga Į Politinę Ekonomiją
Tai yra didelė ir puiki knyga, parašyta garsaus rusų rašytojo 
ir ekonomisto A. Bogdanovo. Kas tiktai nori žinoti, kaip pa­
saulis yra sutvarkytas iš ekonominio atžvilgio, kodėl yra rei­
kalingi šiame surėdyme pinigai ir kokia jų reikšmė, tai' būti­
nai privalo perskaityti šią knygą. Knyga yra parašyta labai 
paprasta ir visiems suprantama kalba taip, kad ir mažiausia 
prasilavinęs darbininkas galės lengvai ją suprasti, ši knyga 
privalo rastis ant kiekvieno lietuvio darbininko stalo. .Kny­
ga turi 240 puslapių. Kaina popieriniais viršeliais. . . .$1.00
Ta pati drūtais audimo apdarais, aukso raidėmis.......... $1.50

Mano kainos prieinamos

IR
PASITARIMAI

EGZAMINAVIMAS DYKAI

DR.Z1NS
110 EAST 16th ST., N. Y.

Tarpa 4th Avo. ir Trving Place

Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po vietų.

Kas bu Angell Bieliausku biznį 
I darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su naujausios 
mados* parengimais, duodu viską, 
kas tik reikalinga del šermenų. 
Per mane gali pasilaidot tik už 
$150.00—pilnos šermenys.
Ateikite ir persitikrinkite, tai ta­
da pamatysite ir kitiems pasa­
kysite. Manau, kad būsite užga­
nėdinti.

kalauta, kad kuopos sekreto­
rius perskaitytų protokolą. 
Nota nenoromis, bet perskaitė.

Nieko negelbsti nei visokios 
“boosterių” draugijos, kurias 
sutvėrė buržujai ir unijos biu­
rokratai del išgarsinimo kietų­
jų anglių, kad gavus daugiau suJjuomL 
kostumierių del kompan ųp '*

Karolius Marksas, Jo Gyvenimas ir Mokslo
Charakteristika• iNors nenoruinis, dll pcion><iJLv. t w / • ' -rr »»■ i

Tuoiaus buvo užprotestuota S,°J knyg°J Pačiai yra aprašoma apie K. Markso, to vienintė- 
* _ , x ^YYinornna Vilna nndSiri namoHni nlrmoni, pneš tokį pasielgimą delegato 

, siuntime ir tas tarimas atmes­
tas, kaipo nelegalia, ir nutar­
ta iŠ kuopos iždo neduoti, pi- 
nigų, jeigu delegatas ir va­
žiuotu, Apart to, nariai pada­
vė skundą Pild. Tarybai, kad 
kuopos valdyba nelegaliai pa­
sielgė, Išrinkdama delegatą. 
Po skundu pasirašė net 10 naJ 
riy.

Skundas pasiųstas Pild. Ta­
rybai, bet nežinia, ką ji darys

X Staškevičius.

lio žmogaus, kuris padėjo pamatinį akmenį naujam pasaulio 
surėdymui, j kurį darbininkų klasė žiūri su vilčia pasiliuosavi- 
mo iš po kapitalistinės vergijos, gyvenimą ir darbus nuo pat jo 
pasirodymo pasaulinėj politikoj iki pat mirties, šią knygą bū­
tinai turi perskaityti visi darbininkai ir darbininkės. Knygą 
turi 250 puslapių. Kaina popieriniais viršeliais .. ........... $1.00
Ta pati apdaryta drūtais .audimo apdarais ir aukso rai­
dėmis ........................ ..... .................. ................ ......................$1.50

“LAISVĖ”
46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

Reikalaukite tuojaus, nes mažai jų yra ir greit visos išeis.

“RAUDONAS ARTOJAS"
Minske nuo pirmo gegužis, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

GKKPB Organas
MR- ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj.
Tik ARTOJUJE” rasit ži­
nias iš Sovietų Sąjungos lietu­
vių kolonijų gyvenimo*

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

"Raudonąjį Artoją”
Amerikoj ,fR.” Artojas” kainuo­
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz^ nuolaida. MR. 
Artojas eina kas dvi savaitia.

Antraiasi
U.S.S.R^ MINSK
Sovetskaja, CKKPH. (b)

Ksriea nep*r*nkn wtwlDrMinienwtl 
tfflėii ti tlė rallte uUIpjranu-
jBaraoti per “Laisvf". 45 Ten Eyck 
StrMt, Brooklyn. N. T. Kaina SIUS, 
ČHBiiaDitlaua vaitai.

MATTHEW P. BALLAS 
BIELIAUSKAS 

Funeral Director 
Graborius 

NOTARY PUBLIC 

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

S

INSURANCE
Pranešu visiem savo kostumieriam 
ir pažįstamiem, kad aš atlieku vi­
sokį darbą aparaudos nuo ugnies 
ir nuo visokių neląimių, taipgi au­
tomobilius inšiūriira ir taip toliau. 
Atlieku darbą kuopuikmusiai ir 
teismgiauaiaL Meldžiu atsilankyti 
bu viršminėtais reikalais, o tikiuo­
si, kad būsit užganėdinti.

JOSEPR DABRAVALCKB
(POBROW)

580 Grand SU, Brooklyn, N. T.
Telephone: Stagg 8802

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”.

SKAITYKIT IR PLATEN- 
KIT “LAISVĘ” _
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MERIDEN, CONN.•| 4 >O .&ux '. I p, If J ' & 
Naudingi Darbai ir Piknikas 

t s Kaip visur kitur,'taip ir čia 
f numatyta, kad būtinas reika­

las suvienyti visas pašelpines 
;į- draugijas į vieną bendrą drau- 
į giją. nuomone pasklydo po 
į Visus lietuvius ir po kiek laiko 
f liko įvykdyta gyvenimam Ke- 

lėtas mėnesių praslink o, kaip 
y jau suvienytų draugijų paga­

minta konstitucija, pagal ku­
rią dabar vadinasi Kliubas it 
tvarkosi gana gerai.

Dabartinis Kliubas jau atsi- 
žymėjo tųomi, .kad surengė 

, puikų pikniką _ del naudos 
k’ streikuojančių mainierių. Va- 
v Ginasi, ne tik draugijos supra­

to ir permatė reikalą susijung- 
• ti į į vieną draugiją,, del sutau- 
■; pinirno dA.bg Idiko' ir išlaidų, 

bet tup pačiu laiku, matomai, 
'■ nepamiršo nei tų darbininkų, 
U .kurie kdvojk del pagerinimo 
y būvio ir išlaikymo unijos čie-r 

K: lybėj minkštųjų anglių kasyk- 
Y lose. Todėl kliubiečiai verti 

pagyrimo .už tai.
Dabar, 17 d. birželio, wal- 

lingfordiečiai sudraugais me-' 
rideniečiais rengia pikniką 

' SchUetzen Parke, Wallingfor- 
k de. Matį per-kiek laiko Wal- 
* lingforde jau gyvuoja ALDLD. 
, 177 kuopa, bet tenais niekad 
p nebuvo progos turėti nors ko­

kį parengimą. Todėl suma­
nyta Įir‘ bus! piknikas čionais. 
Draugai Cheponiai del suruo­
šimo pikniko dirbą nuosekliai. 
Daug išpardavė; tikietų ir vis­
ką kitą, atliko del pikniko. 
Kaimyniškų, kolonijų draugai 
ir šiaip, geros valios žmonės 
turėtų mums prigelbėti šį pik­
niką turėti sėkmingą. New Bri- 
taino draugai tikrai prižadė­
jo' mus paremti ir net apsiėmė 
padirbėti > piknike; jei bus rei­
kalas. 1 V. V.

WATERBURY, CONN.
Didysis Conn. Valstijos Darbi­
ninkijos Išvažiavimas ir Kas 

del Jo Dirbo
3d. biržėlib įvyko mūs di­

dysis piknikas. Svieto daug 
kaip iš kitur, t hi p ir vietinių, 
galėjo būti apie 3,000, o gal 
ir daugiau. Ant rytojaus po 
piknikui vietiniai < laikraščiai 
rąšė, kad; buvę.yirš trijų tūks­
tančių. Tikimosi, kad iri pel­
no bus daug. Drg. Prūseika 
dek “Laisvės” paramos nuo ge­
rų širdingų žmonių .gavo apie 
$5p.00. Mainieriams rinko 
aukų iš įvairių miestų draugai 
ir draugės ant blankų. Drg. 
Prūseika, sakydamas prakal­
bą, prisiminė ir apie mainie- 
rius, paprašė aukų del mainie- 

I rių. . Suaukota $29.72. štai ir

vardai, kurie aukojo. Po do­
lerį: F. Cvirka, A. ValaVičia, 
A. Karalius, W. Roman, V. J. 
Valaitis; J. Tumosa, K. Seno- 
kaitienė; po 50c: A. Vaitonis, 
P. Kevalas, K. Sinkevičius ir 
S. Banaitis. Kiti smulkiais 
(buvo permažai rinkėjų). 
Vietiniai darbštesni negalėjo 
ant blankų rinkti aukų del 
mainierių, nes visi darbščiausi 
buvo užimti pikniko darbais. 
Dainavo Laisvės Choras iš 
Hartfordo, Freihėit Choras iš 
New Haven ir Vilijos ChoriaS 
iš Waterbury, kuris gėriau 
dainuoja, lai sprendžia pati 
publika, kuri girdėjp, nes man 
neteko nėi girdėti, nei matyti 
per tokią didelę minią. Antras 
dalykas, tai programa buvo la­
bai prastoje vietoje, duobėje 
—klonyj, kur jokiu būdu visi 
žmonės begalėjo nei išgirsti, 
nei matyti. Kas toj vietoj su­
manė' daryti programą, tai la­
bai negerai. Programai vieta 
turi būt parinkta tinkama, kur 
visi girdėtų ir •' matytų, šiaip 
labai puikiai piknikas5 pavyko, 
šv. Juozapo parapijos kunigu- 

! žiai buvo irgi bebandą toj die­
noj parapijos pikniką rengti, 
tur būt tikslu pakenkti bolše- 

I vikaras, nes ir tautininkų nu­
smukusios partijukės gazieta, 

Į vadinama “Sandara,” garsino 
parapijos pikniką. “Sanda­
ros” No. 19, gegužės 10 d. vė 
kaip rašė: “Birželio 3 d. bus

K. Rugienius.

KATARINA
(Romantiškas Vaizdelis)

(Tąsa)
“0, atleiskite man, drauge, aš sukly- 

' dau,” užraudus Katarina pasakė. Už po- 
jros dienų Katarina per draugus gauna nuo 
Petro laiškelį:

“Brangi Katarina!
Manau, kad jūs visi jau žinote, 

kaip yra su manim. Taipgi žinau, kad 
tave, Katarina, kankina dideli sii’dies 
skausmai, kaip ir mane.' į Bet būk re­
voliucionierė; , nepasiduok, kad meilė 
pergalėtų idėją. Užmiršk mane laiki­
nai* ir dirbk, kaip dirbai, del partijos, 
del idėjos. Jeigu nežūsime, tai ateis 

> - laikas, kuomet laisvai džiaugsimės vie­
nas kitu. |

• Tdve mylintis Petras, j ,
Kaip visuomet gyvu žodžiu duotus pa- 

, tarimus ir pamokinimus Petro Katarina 
pildė, taip ir dabar, kiek galėdama gesino 
liepsnojančius meilės jausmus širdyj ir dir­
bo partijos darbą, o tam daug pagelbėjo 
liriksmas Kastantinas, kuris Katariną my­
lėjo, bet tuo pat kartu tą didelę meilę mo­
kėję paslėptų kaip nuo draugų, taip ir nuo 
pačios Katarinos. I^astantino tankus lan­
kymasis ir didelis rūpinimasis visu kuom 

' nedavė draugam suprasti jo meilės prie 
Katarinos, kadangi ir patsai centras pa­
reiškė draugams, kad rūpintųsi kaip galint 
apsaugoti nuo policijos ir šnipų jauną Ka- 

. tariną ir jos senus tėvus.
Kad tais laikais Lietuvos jauna parti­

ja neveikė taip, kaip turėjo veikti, ir daug 
klaidų darė,' tai nėra nieko stebėtino, suly­
ginus su kitų šalių senom ir didelėm parti-1 
jom. Kiek tos Idaidų padarė, tai čia bus 

į tik menkniekis. Tųoin laiku Lietuvoj atsi­
rado plėšikų, apgavikų, kurie, apsimetę 
partijos skraistėj ėjo per gyventojus, rink­
dami’ aukas būk tai del partijos, o vis del 
savo ypatiškos naudos. Buvo ii’ taip, kad 
tie plėšikai pasidirbo net dokumentus su 
partijos antspauda ir apiplėšė gyventojus. 
Tokiem plėširhdm- viš daugiaiis ir ’daugiaus 
einant, daugelis žmęnių ir manė, būk tai 
daro partija, o kad to piešimo atsikratyti, 
gyventojai pradėjo skųsti valdžiai visus 
tuos, kurtuos tik* numatė, kad socialistų 
partijos mariais esą, ar nugirdo bent kaip 
nors apskritai prasitariant. Areštam ne- 

i buvo galo, o tokie plėšikai, neva ‘‘partijos 
nariai”’, bėgo į Ameriką ir Didž. Britaniją; 
čia atvykę jie irgi persistatydavo gerais 

i pdrttjos naridis, kovotojais ii’ skverbdavu­
si į politines darbininkų organizacijas, jieš- 
kodami lengvos duonos. Didž. Brit. Socia­
listų Sąjunga priėmė ąu išskėstomis ranko­
mis Vieną tokį gaivalą, kaipo kovotoją, 
Rankinį, ir davė darbą “Rankpelnio” spau­
stuvėj, Išgirdę Lietuvos draugai, pranešė, 
ir tuomet jis tapo prašalintas iš darbe ir 
sąjungos. Sunkūs ir baisūs darbai anglies 
kasyklose ir geležies dirbtuvėse tiems vai- 
Idnams buyo nepąl<epčiami ir tuom būdu 
įuvo priversti grįžti Lietuvon ar kur kitur

Sugrįžę Lietuvon,, vėl jie tęsė, purviną 
darbą ir vis partijos vardu. Taip daly­
kams esant, buvo be galo sunku partijai 
dirbti tarp tamsios minios Lietuvoj. Sun­
ku buvo parodyti ir pertikrinti liaudį, kuo­
met net vadinami “partijos nariai” darė 
tokius darbus; o tuom pat laiku geresnius 
partijos draugus vis areštavo ir grūdo Si­
biro tyrUosna. Mąjoriškio kuopelė labai 
sumažėjo, visam Vilkaviškio rajone darbas 
nusilpo.

Dideliam Simanėliškių dvare, kur yra 
suvirs dviejų šimtų darbininkų, ten už ku­
metį buvo Katarinos tetėnas. Susirgus te­
tai, Katarina nuėjo dirbti; dirbo šeiminin­
kės darbą ir dvare. Simanėliškių kume­
čiai, .darbininkai, tamsūs, dirba tamsa nuo 
tamsos už menką algą; ponai ir užveizda 
Lepšy s be galo žiaurūs; rėkia, plūsta ant 
darbininkų be paliovos, gi1 antrininkus, ypa­
tingai merginas ir menkesnius vaikinus, 
tankiai apdaužo, apstumdo.. Tą viską pa­
tyrus Katarina nustebo, bet dirba, kenčia 
ir mąsto; jieško susipratusių kumečių, bet 
kur laši? Surado vieną kitą mąstantį, bet 
bijo ką pradėti.

Vasarą, durpes bekasant, kuomet visi 
prie daikto dirba, Katarina, su kitais pasi­
tarus, išvedė visus į streiką, bet darbinin­
kai pašumiję apie porą valandų, sugrįžo 
prie darbo*. Užveizda Lepšy s sužinojęs, 
kad tai Katarinos darbas, tuoj ją pavarė; 
už tai ant jos pradėjo žvairai žiūrėti ir gi­
minės; tat jinai, pametus viską, pareina 
nanlo, pas tėvus. Suėjus Kastantiną, pa­
pasakoja jam apie nepasekmingą streiką 
tam didžiajam Simanėliškių dvare.

“Per dvi valandas turėjai visus darbi­
ninkus išvedus iš darbo ir negalėjai juos 
palaikyti, tai ne revoliucionierė. Reikėjo 
prakalbą jiems pasakyti, išaiškinti dalykus 
ir prisiekdinti, kad stotų visi už vieną, o 
vienas už visus, o dabar užveizda išspyrė, 
vadovę ir tiek.” Kastantinas, kaip ir visa­
da, leidosi juokais; gi Katarina paraudo,) 
susigraudino ir verkia.

“Keverk, Katarina; aš tik juokus da­
rau,” pasakė Kastantinas.

‘.‘Gal būt, kad tamsta juokus darai iš 
viso mūsų veikimo,” atsakė Katarina.

Kastantinas priėjęs apšikabind; prilen­
kęs galvą arti prie jos. veido, prašo, kad 
neverktų, ir pabučiavo ašaromis aplietą 
veidą.

(Tąsa bus)

Waterburio šv. Juozapo para­
pijos piknikas”; jie buvo pa- 
gmę Linden parką Union City, 
Conn.', bet parapija apsižiūrė­
jo, kad .visi žmones rengiasi į 
mūsų pikniką, todėl perkėlė 
ant 10 d. birželio. Bet kad 
nepasirodžius, jog priversti 
skaitytis, su komunistų spėka, 
tai nors L.R.K.S.A. 91 kp. su­
rengė, kad kelis žmones ati­
traukti, bet nieko nelaimėjo.

Drg. Prūseika Neteisingai Pa­
minėjo Krisluose “Laisvės” 
No. 136 tik 4 draugūs dir­
bime del Surengimo pikniko. 
Kas dirbo daugiausia?
Skelbimų 'į programas rin­

kim^ dirbo šiemet J. Bartkus, 
M. Strižauskienė, J. Strižaus- 
kas, P. Bakas, V. Krasnitskas 
ir K. Krasnitskas. Tai sun­
kus darbas. Garsinime pikni­
ko dirbo šie draugai ir drau­
gės : J. Tamošaitis, L. Prekus- 
kiūtė, O. Prekuskiūtė, M. Pre- 
kuskienė, M. Strižauskienė, J. 
Strižauskas, C. Strižaūskas, V. 
Krasnitskas, P. Bakas. 1 Pa­
in išlykit, 1,500 knygelių išne-' 
šioti po stub as, tai sunkiai rei­
kėjo dirbt, laipiot laiptais, bet 
tai geras išgarsinimas užtai ir 
svieto buvo. Tai svarbiausias 
bent kokio parengimo darbas 
—geras išgarsinimas. Yra 
šimtai draugų, jei kiekvienas 
bent po 10 minučių, pridėtų to­
kio darbo ,tai per 5 ar 10 mi- 

I nučių galėtume išgarsinti po 
visą Waterburio miestą ir, ži­
noma, būtų pasekmės geros. 
Bet biskį juokinga, kada jau­
čiamasi kokiais nors “profesi­
onalais, inteligentais” ir jau 
man per “prasta.” Garbė to­
kiems draugams ir draugėms, 
kurie nesisarmątina visokį 
dorą darbą dirbti. Visuome­
ninis darbininkiškas doras 
darbas dirbti negali būti sar­
mata. Darbščius žmones visi 
■myli. z • •

Kas Dirbo Piknike ?
Prie > valgių gaminimo ir 

pardavinėjimo K. Sinkevičie­
nė, Strižauskienė, M. Prekus- 
kienė, B. Bojienė, M. Krasnit- 
skienė, J. Strižauskas, J. Za- 

' lehekas, K. Krasnitskas, i šios 
draugės ir draugai nei - a teį­
kvėpti neturėjo laiko., ir. įš- 
tikrųjų tokią “šeimyną” paval- 
gydyti. ,

I “Barčėkius” bei “lunchče- 
kius” pardavinėjo: B. BojUtė, 
M. • Vosilius, žvinalds, M. 
Svinliūnieiiė ir prie pabaigos 
j. Vaitonis.

Už baro prie gėrimų sodės, 
alaus—J. Svinkūnas, K. Dani- 
sevičius, L. Prekuskiūtė, O. 
Krasnitskiūtė, P. Digimas, C. 
Strižauskas, Bojus ir Įriti, ku­
rių neteko pravardes sužinoti.

Prie saldainių (candy)- par­
davinėjimo—O. Balčiūnienė ir 
Ješinskienė. Prie vartų—Vik- 
toraitisp Kazlauskas, kito var­
do nežinau. Automobilius 
tvarkė—J. Bartkus,. kur daug 
reikėjo padirbėti, tvarkingai 
sustatyti, P. Bokas pirminin­
kavo. Tai matot, kiek daug

NORWOOD, MASS.

ŽVAIGŽDE
Pamačiau aš žvaigždę žibant 
Ant augštų auksinių bokštų.
Ei, žvaigždė! ko išsiviepus?! : 
Tu nebėk, žvaigždė! sustok tu! 
Pasakyk, žvaigždė geltona, 
Ko tu mirgi, ko vaįpąisl 
Ai’ juokiesi, kad pasaulis ; 
Maudos kraujo sūkuriais?!
O gal laimę mums žadi
Duoti, ten;., augštai, augštai? !
Jei čionai duot negali.
Tai pražūk sau, skubinai!
Muš nesotin spinduliai
Nuo auksinių "kryžiausbokštų. 
$lepkį§; Mp yą’gis, giliai! 
Ir daugiau čia nesustok tui...

19^4 ih. b ; . . Estihta SldavOi

draugų iy draugių dirbo ; del 
jšių j .dfdęlio, pikniko ir dirbo 
sunkiiai. o ’daug draugų, 
bei. draugių pardavinėjo! iš 
kalno įžangbš tikietus, neži­
nau, kiek pardavė, bet visgi 
pardavė, kurie stengėsi. ' Rei­
kia ištarti varde organizacijų 
ir višo darbininkų judėjimo 
širdingą ačiū visiems pagelbė- 
jusiems surengti ir dirbti, ir 
širdingąi ačiū visiems atsilan­
kiusiems į minimą pikniką.jVi- 
si bendrai sukoncentravus sa­
vas spėkas mes galime atlikti 
milžiniškus darbus. Stengki 
mes ir toliau visi bendrai ap-j 
šišarvoję nauja energija'dirbti 
dėlei darbininkų’ klasės, ir sy­
kiu dėlei mūsų pačių, neš mes 
esame tos pačios darbininkų 
klasės nariai, kur mus visus 
lygiai išnaudoja turčių—dyka­
duonių klasė.

Kiekvienas uždirbtas centas 
mūsų parengimuose, yrą są­
moningai sunaudojamas delęi 
darb. apšvietos, delei kovos su 
išnaudotojais.

Nepamirškite, kąd.( sekantį 
nedėldienį, 17 d,, bfržjelio., lie­
tuvių darže> įvyks; ' piknikas. 
Visi draugai-darbo, žmonės at- 
jsilankykit, paremkit (s,ayo par­
tiją. Kapitalistai mūsų parti­
ją'nerems, jie pagatdvi <mūsų 
partiją šaukšte vandens pri­
girdyti. Kapitalistai remia 
savo partijas, o. mes remkim 
savo. Kiekvienas paukštis 
savomis plunksnomis gėrisi, ir 
būtų paika svetimu daiktu gė­
rėtis.

Žemutis.
24 d. birželio mūšų spaudos 

piknikas; jis bus Bridgeporte, 
Conn. Dainuos Aido choras iš 
Brooklyn, N. Y. Visi ten va 
žiuokime.

ž.

Jis pilnas Žinią apie .•jgentiniB Ir 
visos Pietą.

11 OWGRASFISTB 11
Fotograf uo ju, ’ Didįnu ir Nuinalia- 

vpju Visokiom; Spalvom
Pąveiludus w

Studija atdara kiekviena dieną-ir 
nedėliomis nuo 9:30 ryte iki 

5 po pietą

Margarieta Valinčius
Room 82 Weitzėnčorn Bld'g.

PUBLIC SQUARE 
Wilkes-Barre, Pa.

Brooklyn LABOR LYCEUI
©ARB1N1NKŲ (STAIGA. J1

Salės dėl Balių, Koncertų, Ban.1 
fidetų, Vestuvių, Ęuąirinldm^ ir tik 
Puikus steičius su naujaisiais 
huds« Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS , '

—959 Willoughby A^>
Tai 8842 StaiRfc.

PITTSBURGH, PI
Birželio 20 d., 8 vai. vaka­

re, McGeogh name, ant sėp-| 
tintų lubų, 607 Webster Ave., 
įvyks svarbios prakalbos, ku­
rias rengia Apšvietos. Lyga. 
Kalbės J. W. Johnston apie 
raudonųjų unijų kongresą, į-> 
vykusį Maskvoje.

Visi vietos | Jr, . japjęįinkių 
(“Laisvės”, skaitytojai” ^ątsįlan,- 
kykite. Rengėjai.

Amerikos Darbininkų , (Ko­
munistų) Partijos V Distriktas 
rengia tretį metinį pikniką, 
kuris tęsis nuo 4 iki 8 dienai 

I liepos. Įvyks Nicholson far- 
moj, Swissvale,' Pa. Farma 
randasi netoli' Pittsburgh© ir 
idngvai pasiekiama gelžkeliais 
ir gatvekariais. "

Visi vietos ir apielinkių lie­
tuviai darbininkai privalo iŠ- 
anksto rengtis prie šio pikni- 
k°- Distr. Org. A. Jakirą.

SKAITYKITE IR 
PLATINKITE 

“LAISVĘ”

NORWOOD, MASS.

ŠOKIAI ir PIKNIKAS
Rengia L. L. R. Chorūs 

ĮVYKS SUBATOJE IR NEDĖLIOJĘ

16 it 17 Birželio-June, 1928
ŠūĖatoj, 16 d. Junė, Šokiai prie geriausios orkestras 1 

Pradžia 8 valandą vakare

Liėtuviiį Svetainėje
13 St. George Avenue NorWbod, Mass.
Nedėlioj, 17 d. June, Piknikas. Pradžia 11 valandą ryte 

FINŲ PARKE, PALEI TISHČR ST., WALPOLE, MASS.

PROGRAMA:
Montello ir Lawrence turės susirėmimą, grąjys “VolTy 
Bali. Laimėjusieji gaus dovaną. Bus bėgimo lenktynės, 
virvės traukimas, vogų ki’lnojimaš, dūrimas, šokimas, saūs- 
žemiU plaukimas. Ųž visus pasižymėjimus bus duoda­
mos dovanos. Muzikos ir dainų programą išpildys sep­
tyni Massachusetts valstijos chorai; kiekvienas choras dai­
nuos atskirai, b užbaigs prograiną 'risi chorai bęndrai— 
tu i bus choras iš apie 400 dainininkų. Kyiečįamę visą 
pla<mąją?^isųčįrnenę' atsilankyti, o čhmras ■ yfe’jjfišil’engęs 
Wiis’^psitenldntL Atvažiavusiems į šokius nakvynė bus 
Visiems parūpinta. Kviečia L. ii R. CHORAS.

f*. J 16 ir 17 d. J utie lytų, tai šokiai ir_ pikniką* 
Įvyks 23 & 24 d. Jiine, toj pačioj vietoj.—RengėjaL

Jau
If F

mas.
Kiekvienas Amerikos Ifetuvis dar­
bininkas turi skaityti ir 
“RYTOJŲ.” Tuomet Jfe W 
žiiis su savo, klasės »» 
lais tolimoj Pietų Amerikoj.

“RYTOJAUS” KAINA:
Metams. tik_.|3; Pnsei__|L»

money orderiais, juos isniyuB 
ant ^RYTOJAUS" vardo ir dm
PASTABA:

naują

Callfe Monies, de tka 10, 
Avellaneda, Buenos Aires, 

Argentina

Detroito Lietuvą darbininku IftM 
čia randasi dvi, lietuviškos aptiekos, kuricisė galima pirkti fak­
tus daug prieinamesne kainą, negu kur kitur dabartiniu. Įtiki 

' A. M. KlSHdN, Aptiekorius Saviitdfikl^^ 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5046 CHENE «T„ DEIB01T

Varpas Bakery, 54 Maujer St, Braokl^H^
A. M. BALCHUNAS, Savininkas .'.Telephone Stagg W
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{staiga Brooklyhe

VYRAMS

Telephone, Stagg 8826
9745

Marcy Pi r t is
MARCY 'BATHS

Naujoviškiausia Tos 
MOTERIMS

•' Panedėliais dieną. ' 
ir naktį 

Utaminkais iki 12' vai. 
nakties

VAIKAI
Įleidžiami Utaminkais...

RiŽiei

SeredomiiB .
Ketvergais s 
Pėtnyčiomia 
Subatoinis j

v Nedaliomis . 
dieną ir naktį

82-86 flarcy Avenue
BBOOKtYN, N. Y.

. I <,.. PAVASARIO ŽINIA ". M
i ) J M ■ : ' ! . > , 1 ‘.
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis

LAIKAU TlKRĄi AUTOMOBILIŲ MAŠINAI 
. VZSK4 PADARAU SAVO ŠAPOJE: > I

Išgr'ęžiu cilindėriuš, 
padarau naujus pisto­
nus, išlyginu ('nugrėi-' 
ninu) krenk šeft,. vel- 
vus ir .padarau nau­
jus. . Sutaisau viską, 
kas 
prie i inžino:

tik reikalingą

Elektriku kirberei- 
terį, trensndSią

> taisau užpAtažffl* 
(rear end) ašiš irsu- 
virįhu, jei kas nulūž­
ta arba susidaufe- 
Padarau viską 
vietos GREIT, ii; >

PRIEINAMĄ KAINĄ
Darbas pilnai garantuojamas t Mechanikai-Ekspert»i

Visais reikalais kreipkitės:

BUSHWJCK AUTO MACHINE SHOP , 
; f { ;‘ ' FRANK AUGUST, Savininkas .

i / 40 Kossuth Placer Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359 ; > ;Tarpu Broadway ir Bushwick



Puslapis PenatasKetvei*gas' Birželio 14,1928

DARBININKŲ LITERATŪROS DRAQglJOS ZffB

ir Amerikoniško Stilium
čio Kuopohis

parąsysiu

Viso 58.>58

$30.15
padengė pra- 416

jos

S. GarbaČauskas, Fin. Rašt

m as.

r eini-

GRABORIUS
M

BALZAMUOTO JAS

PHILADELPHIA, PA.

MSVfiS METINIS
JUOZAS KAVALIAUSKAS

SKAITYKIT IR PLATIN
JVYKS nedėlioj KIT “LAISVĘ

Labai Parankus Kišeninis TELEFONAI

ULMER PARK ŽODYNĖLIS
Brooklyn, N. Y.

lietuvišKalangliškas
NUGIRDOME Iš NETYČIŲ

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKAangliskai-lietuviskas

nuo sarokŠINŠAPĘ

KAINA $1.25
WORCESTER, MASS.

Prasidės Piknikai

iikai-Eh

SHOP Vardas

Išėstasr Bush wick Al®.

Įplauki 'aukų 
Išlaidų buvo

NAUJAI GIMę KŪDIKIAI 
GAISRO PAVOJUJ

DU VAIKAI PABĖGĘ 
SUGRĮŽO namo

15.00 
5.5d 

14.50 
5.15

16.37

88.73
58.58

Phone: Jefferson 108M

BANDITAI PASIGAVO 
$6,253 APDRAUDOS 
PINIGŲ

STAIGI IR NEŽINOMA 
MIRTIS

28.58
30.00*

UŽ DISCIPLINAVIMĄ 
MOTERS GAVO 
KALĖJIMĄ

turėsite naujai prisira-

Planuojama sudaryti vietos del apie 50 porų šachmatistų 
ir čeRęrištų. Tai bus proga kiekvienam mokančiam pa­
sirodyti su savo gabumais didelėje minioje. Lošimai pra­
sidės anksti.

MOTERIS NUSINUODIJO 
GAZU

Charles Metrz Kerui, naniŲ 
tepliorius, buvo užpultas vadi-

ima 
labartiniajliikA 
^inintaiįylį-

ST, DETROIT

dienius dėl piknikų ir pirmu- 
ti marti yra lėnita turėti Prieš- 
fašisfiiiisttn Susivienijimui. Tai 
pagirtina, puiku! Lai būna 
pasekmingas tas piknikas. Lai

Priešfašistinis Draugijų Su­
sivienijimas rengiasi prie dide­
lio nepaprasto pikniko liepos 
8 dreną. Tai bus pirm utinis 
piknikas Lietuvos Sūnų ir 
Dukterų Draugijos Olympia 
Parke. Šiemet parko direkto­
riai anksčiau pradėjo išrandą-

Jaunuolių organizavi

“UODAS” TEPLIORIUI 
KELI IŠLAUŽĖ

J. MARČIUKIĖNfi 
Savininkė

raportas
Iš drg. Z. P. Mažeikienės
Maršruto A.L.D.L.D. X 

Apskričio' Ribose

417 Lorimer St. (“Laisvės” Name) Brooklyn, fi. Y.

UEIUVIĮI VALGYKLA
Visokį Rūšį Šviežus Valgiai, Gaminami LietuviškuPRŪSEIKA, Pirmininku * J. ALEKSĮ S. Sekretoriai

15 Union Square. New t York City . 157 McKinley Ave.. Brooklyn, N. Y.
IG. BACHES, Iždininkas, Box 353, Union Co., Union, N. j.

GRAflORIUS
(Undertaker) ,

LIETUVIS GRABORIUS 
IR BALZAMUOTO JAS

Už PAVOGIMĄ $15 
GAVO 7 METUS 
KALĖJIMO

Viena grieš lietuviškus šokius, kit amėrikonišktfs.
Be niuzikos riebus nei iniriritės.

rUtaminfce įtikus ugnis Mid- 
v/ood Sahatoriumė; 19 Win­
throp St., Brooklyn©, grasino 

inrirčia 12 haujai gfmusilų kū­
dikių, ir jų motinom.

Dėka ugniagesių ir ligonbu- 
čio prižiūrėtojų, vis? kūdikiai i 
ir ligonės, kurių buvo 42, iš­
gabenta pasekmingai ir į la­
bai trumpą laiką?"

1023 ‘MT. VERNON ST.

Morris Bruches, 20 mėtų, 25 
South St., New Yorke, gavo 
7 metus kalėjimo. Jis su ki­
tais dviem bendrais apiplėšė 
Hamilton Viešbutį, Brooklyne, 
paimdami $52. Jo seras bu­
vęs $15.

Tuojaus įsigykite jį ir kas­
dien turėkite Su savim. Bile 
reikalui, esant, jis bus jū­
sų geriausias pkgėlbėtojas, 

prietelius ir draugas.

“LAISVĖ”
Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

ALDLD. 17 kuopos mėnęsf- 
riis susirinkimas, kuris turėti/ 
įvykti 17 d. birželio, iš įpirš-’ 
Žasties tą dieną įvykšrančTo 
Priešfašistinių Draugijų I Susi­
vienijimo išvažiavimo, likdsi| 
atkeltas ant 16 d. birželio, tai 
yra, šeštadienio, 7 vai. vaka-| 
re, savuose kambariuose. Vi­
si nariąį įsitėmykite ir pribū-| 
kite. Kurie .dar neužsimokė-| 
jote duoklių už šiuos metus, 
pasistengkite užsimokėti, nes 
ŠjT$ mėnesis yra paskutinis už­
simokėjimui, o kurie šį mėnesį

Jack Skolnick buvo išrašęs 
savo jaunai pači ūkei taisykles, 
kaip ji turi užsilaikyti. Bet 
Dora, vieton tas taisykles pil­
dyti, padavę prašymą7 persi­
skyrimui. Teismas/ davęs jai 
“divorsą,” paėmė Skolnicką iš­
tyrimui, ar jam viskas yra na­
mie. Jeigu ras jį sveiku, jis 
turės mokėti $20 į savaitę už­
laikymui buvusios pąčiukės.

i Skolnicko taisyklės mote­
riai buvo tokios:, .

“Jeigu nori būt linksma, vi- 
sadosi būk namie.
, “Tu tyri paslįkti namie išti­

są l dieną, bėginėjimų neturi 
I būt.

“Nei draugų, nei motinos, 
Į nei ko kito negali turėti.
Į “Užlaikyk stubą čystą, nau- 
I jutėlę.

“Užlaikyk stubos sekretus 
tik del savęs.“

Streiku oj ančių 
rėmimas.
Konferencijos

Draugai ir draugės! AtzD. 
L.D. X Apskričio metine Con­
fer e nei j a įvyks nedėliof, nėpos 
8 d., Detroit, Mich. Svetainės 
antrašą pranešime vėliari. Vi­
soms kuojos jau’ šeriai išsiunti- j 
nėtas dfėndfvarkiš faiŠkai 
tuo reikalu; tikiu kad vfeoš 
kuopos yra gavusios.

Draugai! Svarstykite kon­
ferencijos dienotvarkį, daryki­
te naudingus X Apskričiui su- 
inanymus, išrinkite delegatus 
sulig konstitucijos nurodymais 
ir prisiųskite į konferenciją.

Vienas; iš šyarbiatisių dieno-;

tikiai 
mis.

MUSIC HALL 
Gale 25 th Avenue

X Apsk. Komitetui A. L. D< 
L. D. kuopoš pridavė atikų te­
kamai:
59 k p. Akron, Ohio, pri- 

| siuntu 
109 kp. Toledo, OĖio
52 kpf. Detroit, ifricli. 
188 kp. Detroit, Mich. 
131 kp. Satinai, Midi.
66 kp. Grand Rapids,

Mich. 26.50L
53 kp. Muskegan, Mich. 5.65

LDSA. 24 kuopa Clevelande 
irgi negražiai pasielgė. Pasi- 

■ naudojo X Apskričio komiteto 
siunčiama kalbėtoja, bet prie 
padengimo maršruto išlaidų 
Visai neprisidėjo, nors surinko 
aukų prakalbose $13. Tai la­
bai negražus pasielgimas. To­
kios didelės kolonijos kuopos 
labai prastą pavyzdį duoda 
mažesnėms kolonijoms. Ma­
žesnių kolonijų kuopos kur 
kas geriau stovi šiuo atžvil­
giu, jos ir prakalbas surengė 
ir aukų daugiau surinko už di­
džiąsias kolonijas. Tokiame 
mažame miestukyje, kaip Sari 
ginaw, surinkta $16.37; Grand 
Rapids surinkta $33, o Cleve- 
lailde vos» $18.

Visoms pasidarbavusioms 
šiame maršrute kuopoms X 
Apskričio komitetas taria šir- 1 
dingą ačiū.

M. J. Sakalauskienė, < 
ALDLD. X Apskr. Sekr. i

(likusieji pelno centai ^ipnria riariio čhamp uodo. Nesikeri- 
priešfašistinę kbvą Lietuvoje tęs, šu šepečiu pradėjo taikyt, 
ir čia, Amerikoje^ . j kad užduot per ghTvą tam riė-

Birželio 10 d. TDA. 13 kuo-j prieteliui, bet, ant nelaimės, 
paslydo nuo pastolio ir nupuo­
lė žemėn. Praeiviai rado 
Mertzą be sąmonės. Nugabe­
nus li^onbutin, surasta, kad 
puldamas išsilaužė koją.

Brooklyne, Greenpoint mies-| 
to dalyj? pasirodė Jiga, nuo i 

[jų nesurengė drg. Mažeikie-į kurios staiga mirė du asmenys! 
uzaary-|nei pr/įkalbų, nors drg. Mažei-jbėgyje 24 valandų, ir dakta-j 

Įkienė išbuvo Čelevelande su-n ai nepajėgia jos ištirti, 
virš savaitę laiko ir kuopos John Compas, 50 metų, 440 
galėjo pasirinkt tinkamiausias Į Wythe Ąve., rastas negyvas 

’sau dienas. f j savo kambaryje. Tokia pat
ALDLD. įao kuopos sekre-[mirtis sutiko ir Josephą Goan-į 

torius aiškinasi, kad, girdi, 
pervėlai buvę pranešta, bet iš- 
tikrųjų visoms kuopoms' buvo 
pranešta kovo 27 d. laiškais, 
taigi Clevelando kuopos turė- 

I jo 2 savaites laiko surengt pra­
kalbas. LDSA. 24 kuopa tuo 
pačiu laiku Člevelande spėjo 
surengt, o ALDLD. kuopos 
“nespėjo.“ Tas parodo, kiek 
tos kuopos yra nerangios. Vi­
są laika triukšmą kėlė tos 
kuopos, kad apskričio komite­
tas nesurengia mai'šrūto, bet 
kada maršrutas buvo sureng­
tas, tai tos kuopos nerengė 
prakalbų. Juk tai tik prieka­
bių jieškojimas, daugiau nie-

Fannie Ackerman, 58 meh] 
87 Gorry St., Brooklyne, nusi­
nuodijo gazu savo virtuvėj, 
Priežastis saužudystės—senat­
ve ir liga.

Metropolitan A venae 
(Arti Marez Avenie) 

BROOKLYN, N. Y.

užkleU^ 
lira* 
gaut pa*

mis
■galis
iomis
mis 
omis
ir naktį

Irooklyue

RAMS

:kowskį, 55 metų, kada jis ap- 
•silankė pas savo seserį, Anna 
Szonaszewski, 430 Grand St.

St. Catherine ir Greenpoint 
ligonbučių daktarams nepavy­
ko sužinot, kas per Liga, nuo 
kurios tiedu asmenys' staiga 
mirė.

Kas yra Žmogaus amžinas priešas.—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas fvaro, bet ir | grabą paguldo, j Bet tie, kurie vartoja 

po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN’S COLD POWDERS

mas.
šie 

stomi 
todėl, 
svarstykite juos 
susirinkimuose

Pavalgius čia malonu būti, pasi­
šnekučiuoti bu kitais, arba randai pa­
siskaityti.—Sykį atsilankę, persitik- 
rinsit—Pabandykit 1

I Du vaikai, kuine pereitą se- 
|redą buvo pabėgę iš namų ir 
manė keliauti i “\vestus,M su­
grįžo namo. Gavę prastas mo­
kyklos korteles ir bijodami tė­
vam jas parodyti, Martin 
Trachtenberg, 12 metų, ir Al­
beit Rosson, 13 metų, buvo 
nusprendę prasišalinti. Polic- 
manas juos užėjo Prospect 
Parke miegančius. Išsigandę 
“dėdės/7 abu vaikai parbėgo 
namo. Jų tėvai su dideliu 
džiaugsmu suliko juos.

visi klausimai bus svar- 
busirri oj konf ef enci j o j, 
draugai ir draugės, ap- 

šavo kuopų 
r prisiųskite 

naudingus sumanymus per sa­
vo delegatus apskričio konfe- 
rėncijai.

Kon/erencijos išlaidos bus 
padengtos proporcionaliai, 
kaip iki šiol buvo.

M. J. Sakalauskienė, 
A.L.D.L.D. X Apsk. Sekr.

Brooklyrid kriatrčidi paloiždom tariasi suorganizuoti čeke- 
rUL i? šachmatų lošimus “Laisvės77 piknike. Kiek teko 
girdėti, tai jie mano supliekti kiekvieną, kuris tik šoks 
jiem į akį, ^Bėt yra geru šaęhmątistų Great Necke ir 
kitur. Išahkšto įgalima sp cšti, kaip įtempti bus susikir­
timai. Dabar lęriaučiai diskusuoja, kuriuos iš savo tarpo 
geriausius grajočius statys prie šachmatų ir čekerių.

PROGA ŠUS IŠ SVEČIAM Iš TOLIAU

rtką, karberei- 
rensmišinf) 3*

užiAkalhs 
ad) ašis ir sn- 
jei kas nul&i* 

ja susidauio* 
a ant 
GRĖB IS j®

Oregon 5136

Main 0669

CHORAS Iš APIE 250 YPATŲ
Newarko Sietyno Choras, Maspetho Lyros Choras ir 
Brooklyno' Aido Choras mobilizuoja narius ir manoma 
per visus tris chorus sudaryti apie 250 ypatų. Visi trys 
chorai bendrai dainuos, vadovaujant W. Žukui.
DVI DIDELĖS ORKESTROS PROF. REtfitEVfČfAVS

. , , , T. . pos susirinkime buvo paduotas
. nL1®' sumanymas remti “My Wor-
tpvoš Pelitinių Kalinių Nau-|j|e^ >- Svarstantkausimą,

I iššireikšta įvairių minčių. Iš- 
I rinkta komisija iš draugų V.
I Žitkaus ir J. Lūko parinkti au­
kų iki sekančio šųriiirikįmb.

Kuopos susirinkimas išrinko 
knygių, kuris platintų TDA. li­
teratūrą, ypatingai “Defende­
rs/’—išrinkta draugė Lukienė.

Taip’gį' susirihkrmas nutarė 
threfi pikniką Olympia Parke. 
Apie dieną ir programą vė­
liau

Metropolitan Apd raudos 
I Kompanijos, Newarko, N. J.,l 
•j Clinton Hill skyriaus mana-Į 
džeriui Frank Popp’ui nešant 
pinigus j bankų, trys plėšikai 
užpuolė ir ištraukė konvertą 
su $6,253. Plėšikai pabėgo. 
Tas atsitiko utaiminke pietų 
laiku, kada gatvės buvo užsi­
kimšę einančiais ant užkan­
džio. Popp, kaip ir visada, 
tuo laiku sukolektuotus ap-Į 
draudos pinigus nešė padėt į|| 
banką.

Policija mano, kad ta pati 
plėšikų šaika mėnuo tam at­
gal apiplėšė Prudential Ap-l 
draudos skyrių Hairisonė, N. 
J. Tie plėšikai tada pasigrie­
bė $7,000. <

vaistas (liekarstą ) uwo vi durtą 
ąemalimo arba nėvirSkiiuino ir 
nuo visą viduną ir kėpėhą 
(jakną) nesveikumą. Padarytas 
grynai iŠ augalą.

50 Centų ilž Bonką

1) Konfėreucijus atidary­
mas.

2) " Mahdfextij komisijos pa­
skyrimas. > i <

37' Pfezidiūmo rinkimas;
1 4^) Kudpų įnešimu sųtvar-^ 

Jfcymo komiąijęs rinkimas^ 
F 5) Rezmiiicijų Komisijos 
rinkimai/

6) Apskričio Komiteto ra­
portas,

7) ‘ Delegatų raportai.
8) Apskričio perorganizavi­

mo klausimas.
9) Kuopų darbuotė.
10) Santikiai apskričio sui 

A.L.D.L.D. Centru. ,
11) A.L.D.L.D. literatūros Į 

leidimas.
12) Mūsų spauda 

platinimas.
A.L.D.L.D. kuopų sau­

su kitomis organizacijo-

D.L.D; X Apskritį reikia būti­
nai perorganizuoti; todėl kuo­
pos turėtą tą klausimą „aty- 
džiai apsvarstyti ir -inštfuk- 
tuot saVu delėgatuš’, kaip ge­
riausia būtų apskritį sutvarky­
ti. K^ip dabai4 yra , tai labai 
neparankus veikimas. Kuo­
pos išmėtytos toli viena nuo 
kitos; konferencijas tankiai 
Šaukt negalimą delei didelių 
iskaščių. TodteT nėra kuopų 
tarpe bendro Keikimo, nei 
draugiškumo, o kur nėra ben­
dro veikimo nei draugiškumo, 
ten negalį būt pasekmingas

| darbas.
Kitas klausimas, tai santi­

kiai šų centru, ^Centras iki 
šiol atsinešė linkui apskričio 
vis^i šaltai, taip šaltai, kad, 
rodos, centras nieko bendro 
neturi !su žtp§l<ri^iu. O mano! 
nučmohė cen/tras turėtų būt 
labhi tampriai surištas su apk- 
ričiais, Bė^ilr visų metų savo! 
darlx^ A Apšk, Komitetas nė-| 
ra gaV|s jokid laiško iš centro. į

Jokių histrukčijų, jokių nu­
rodymų, riet pakVitdxriirid už 
pasiųstus narių dššėsmėntus 
iki šiol frėgavohA.

Buvo pariųsuas apskričio 
raportas centro sekretoriui; 
prašyta, kad įtalpintų orga­
ne, bet,' tur ' put, pakliuvo į 
gurbą, nieko apie jį; nesigirdi. 

■ : Organas taipgi. Jei kas pa­
siunčiama apskričio reikalais, 
tai išgifli 6 savaites redak­
cijoj, kol patalpina. Tokiu 
būdu viskas pasensta, nariai

Lietuvis Aptickorius
Kalba Lietuviškai ir Rusiškai 
338 Knickerbocker Ave. 

(Kampai DeKalb Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

Automobifiį Mokykla apie elektrą, važiavimą ant ( 
, \ kainą mašiną jr ant Fordo.

> FŪhaš kursas Šdferi>MecbanikP.
veda lietuvią ir anglą kalboj 

"F I . ki gf™ žinomas ir per 16 met&jpnri'- 
I tyr«s instruktorius lz T IK NEVI-

CIU& Mokykla atdara nuo 9 ryte 
{t! nuo 11 L iki 1 v*

NĘW YORK AUTO SCHOOt 
228—2nd Avių eor. ilth St7 Nt T/

Telephone, Greenpoint 1411 

Siąsdami pinigus bu savo adresu, užrašykite) 

FHANK A. URBAN’S PHARMACY
111 Metropolitan Avenue Brooklyn, Nį T

ORDER BLANK)
Xi, Žemiau y p^lrdšęa^šitunčiu jums VIENA DOLERĮ, už kur) 

malonėsit i^an> pnsiąsti tIRBANrS COLD POWDERS ir URBOLA, 
SU ribsda nurodymžds, kaip vartoti

(Miltelius nuo Šalčio) 
jokią šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą* apsiginkluok 

amžino priešo 1 
URBO LAX TABS 
(26 centai už skrynutę) <

yra tai kanu oi e prieš kitą amžiną Žmogaus priešą,—vidurių 
mą,—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių h sunkių 

Lietuviškų, Bulgariškų, Domeopatiskų ir kL vaistų tegalima

F. URBONAS 
U>1 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y<

TELEPHONE : STAGG r 44«

£ RADZEVIČIUS

Pradžia 1 vai. po piety Įžšhftga 50c Ypatai
Prašome draugu išanksto pranešti niuid, iš kur jau ren­
giatės atvykti į “Laisvės” pikniką. Kadangi viduryje 
savaitės šventė, tai žriškil, SaSf dat^ęlis iš draugų norės 
New Yorkė pabūti visą savaitę. Žinodami, tiek svečiu 
turėsime, rūpinšimės visiem gauti kamBarinš.

'Viso gautą irtfo kuopų $88.73
Mąfšfūfė J^feidos

Kalbėtojos kefioiiėš R 
šos

Sugaištas lailcas

Visoms AX.Q.L.1X X ir kuopdš maiiV, Kad apskri­
čio’ komitetas nieko neveikia, 
pradfed7ą fcdihi£et$ Atakiiot, ® 
to kyfa piktumai, nnphsifėnki- 
nimai, kūne visiškai atima 
ėnergiją ką nors veikt kaip 
kuopoms, taip ii’ apskričio ko- 
mifėtm.

šie dalykai! turi būt taisą- 
mi ir juos Jafi pataisyt apskri­
čio konferencija/ , ,
Konferėncijoš Diehotvarkis

SL ir Aveį
State.—i------ j

imt'
>a daug graifąeilii- 
rištikos; fllustrajha 
popieros spnrau*

aeriko? Ifetuvli du- 
skaim>Afg 

khses brol^ 
ietį Ameruįį e j 
IUS” KAINŠ: 
.$3;

is, juos Iš^m 
US” 
idomSHV^M 

ej. antrašą: ?;
TOJtfa 
tęs Iš W M 
i, Bukniši JHH^ 
gentina

Bell_______

Keystone-..

Pasiųsta Liet.
liniams
Tūlos kuopos

kalbų išlaidas (svetainė, pla-
[katai)Jš surinktų aukų, o tū­
los jš savo iždo ir visas su­
rinktas aukas pridavė apskr.
Ttom. 59 kp. Akron, Ohio,, pa- -----——T -c _— —
darė geriau už visas Intas Į ne užsimokėsite, būsite išbrauk 
kuopas; ji aukų surinko tik 
$6.00; prakalbų išlaidas pa­
dengė iš savo iždo ir dar $9.00 
pridėjuš iŠ iždo, prisiuntė ap­
skričio komitetui $15,00. Tai 
labai pavyzdingas pasielgi­
mas. 59 kuopa yra daug pa­
sidarbavus ir pereitais metais 
X Apskričio naudai. Dau­
giau tokių kuopų mums rei­
kią; Clevelando abi A.L.D.L. | 

darbi-1 kuopos pasirodė labiausia j 
Į apsileidusioš, nes nei viena išl 

drg. Mažeikie-| 
nors drg. Mažei-i 
Čelevelande su-!

AMERICAN ^©==^43 AUT0 SCHOOL
PHONE: REGENT 2177-0474 ‘Tai Mokykla bu Reputacija,"

Bukite Savystovūs—Išsimokinkite Automobilių Biznio 
Musu ekspertai instruktoriai išmokys jus važiuoti ir taisyti visokių 
išdirįimą karus j trumpą lailcą. Užtikrinta vietos pas mus išsimoki­
nusiems. Bukite savystovūs ir pelnykite didelius pinigus. Jei jūs 
ir turite amatą, visvien verta žinoti ir bus jums ant naudos žinojimas, 
kaip operuoti automobilių. Turime savininkų, šoferių, mechanikų, 
taipgi ir moteriškių klases.

PERSirnCRlNKITE, AR TIKRAI TURITE TEISINGA ADRESĄ 
įėjimas iš 736 Lexington Ave., tarpe 58th ir 59 Streets 
21 Metai Kaip įsteigta New York City

15) “Ateities žiedo’7 vaikų 
draugijėlių palaikymas.

16) Politinių kalinių

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkanriausiaa ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
Šauktis prie manęs,’

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.



< Puslapis šeštas E K I S V S Ketverges, Birželio 14/139B

VIETOS ŽINIOS
DARBININKAS NUPUOLĖ 
7 AUGŠTUS IR
UŽSIMUŠĖ

ŠIANDIEN A L.D.L.D. 1 KP. 
SUSIRINKIMAS

PO ATVIRU DANGUM 
MITINGAI BROOKLYNE

šiandien, 8 vai. vakare, 
^Laisvės” svetainėj, įvyks la- j 
bai svarbus ir ekstra susirin- ] 
kilpas musų kuopos. Visiems 
gerai žinomas inžinierius J. 
Degutis žada duot jnoksliską 
paskaitą^ Taipgi mūsų kuopą 
turį būtinai išrinktu delegatus 
j ALDLD. apskričio konferen­
ciją, kuri yra šaukiama ant 
24 d. birželio. Todėl dalyvau­
kite kuo skaitlingiausįą ^šiame 
susirinkime., ' /

Kita, turime išrinkti hekū- 
riuos įcuopps.viršininkus šiame 
šūAiriiikiirię/ z
: Be tč. yi’a labai svarini bū­
ti tiems, kurie dar neužsimo­
kėję mokesčių už 1928 metus. 
Būtinai turite ateiti ir pasimo- 
kėti, nes tai paskutinis susi­
rinkimas šiais metais, kuriame 
buš galima užsimokėti mokes­
tis. Sekantis susirinkimas į- 
vykš liepos mėnesį, tada jau 
bus pervėlu.

ALDLD. 1 Kp. Org.,
J. Jankūnas.

Pėtnyčioj, 15 , d. birželio, 
Bristol ir Pitkin Sts., Brookly- 
ne> kalbės dd. S. Poloch, Zem- 
bert, B. Lifshitz, Bental ir Ju­
lius Cohen.

Varet Št. ir, Graham Ave., 
Brooklyn©, kalbės Bimbą, Le­
vy1, Cork, Williams, Hardi ir 
Suskin.

5 th Avė. ir 52nd St., Brook­
lyn—De Santo, Žiebei, Weich, 
Lilienstein ir L. Baiim.

Lietuviams darbininkams 
patartiną dalyvauti tuose mi­
tinguose ir kartu atsivesti sa- 
Vo kaimynus, kuriė komunistų 
prakalbų hera girdėję.

Darbietis.

L. Pond, 30 metų,' gyv. 184 
Windsor Pl., Brooklyn©^ užsi­
mušė pereitą naktį. Jis' dirbo 
ant National Building statomo 
namo, 1 E. 43rd St., New Yor­
ke. Nelaimė atsitiko, kada 
Pondo rankose 14 svarų kūjis 
nepataikė vieton, nušaudamas 
į šalį. Netekęs lygsvaros, 
Pond nupuolė nuo 7 aųu... 
žemėn. ' •

DETROIT, MICH.
A.L.D.L.D. 52 Kuopos Nariams

> Iš priežasties pikniko, kurį mūsų 
kuopą rengia bendrai sū ADP. LF. ir 
LDSA. 17; kuopa nedėlioj, 17 birželio, 
ALDLD. 52. kuopos susirinkimas į- 
vyks subatoj, 16 birželio, Draugijų 
Svetainėje, 24th St. ir MichiganAve. 
Pradžia 7 vai. vakare. Visi nariai 
turi dalyvauti šiame susirinkime, o 
ypatingai tie, kurie dar nėra užsi­
mokėję už šiuos metus, nes su pa­
baiga šio mėnesio būsite suspenduoti. 
Taipgi šiame susirinkime bus renka­
ma delegatai į 10-to Apskričio su­
važiavimą, kuris įvyks 8 liepos, De- 

Tat jsitėmykit, kad susirin- 
, kimas bus subatoj, birželio 16, ir visi 
atsilankykite—Sekr. L. Jonikas.

141-42

EXTRA!
PARSIŲUODA namas, William sbur- 

ge, 9 šeimynų, elektra; su Storu.
Tinkamas dėl, visokiųi biznių. Prekė 
labai prieinama. Priežastis pardavi­
mo—savininkas važiuoja į Europą.— 
B. A. Zinis; 499 Grand St., Brook­
lyn, N. Y. Telephone: Jamaica 7394.

(136-141)

LIETUVIŠKA SKUTYKLA

iros, troite. 
gšto Į kimas

BARBER SHOP IR 
BEAUTY PARLOR

NUMATOMA DAUGIAU 
LIETAUS

EX-CARISTAS NEGAVO 
SUGULOVĖS VEDYBŲ 
PANAIKINIMO

90 METŲ SENIS 
AREŠTUOTAS KAIPO 
VALKATA

u-Philip Kloined, 90 metų, 
tarninke buvo areštuotas^ už 
valkatystę. Jį policistąs rado 
drebantį prie DeKalb ir Mar­
cy Avės. J Brooklyne.

Teisme senelis aiškinosi, kad 
nė viena^ iš keturių dukterų 
nenorinti jo priimti, todėl kad 
jis perdaug jau? senas. Tei­
sėjas Hirshfield jį paleido ir 
kartu įsakė policistui Kloine- 

jo
New Yorkas turės slapiau­

sią birželio mėnesį, pranašau­
ja miesto Oro Biuras.

Iš 13 praėjusių dienų, 7 bu­
vo lietingos, 3 “surūgę.” Viso 
nupuolė 2.37 coliai lietaus, tai 
du syk daugiau normalio kie­
kio.

dą nugabenti pas vieną 
dukterų.

40,000,000 KLAUSOSI
REPUBL1KONŲ
KONVENCIJOS

EXTRA! EXTRA!

Ex-caristas, oficierius Polia­
kovas, buvo patraukęs teisman. ________ _____ __ ____
savo sugulovę, dabar Barsto-j pusmetinis susirinkimas įvyks 
Vienę, reikalaudamas panaiki- 14 d. birželio (June), “Lais- 
nimo jos vedybų. Teismas iš-Įvės” svetainėj. Pradžia lygiai 
metė jo bylą, remdamasis tuo-į 8 vai. vakare, 
mi, kad jis neturėjo ganėtinai 
įrodymų prieš Barstovienę, 
kad tikrai būtų buvus jo sugu­
lovė (common law wife).

Teisme buvo skanaus juoko, 
kada tas caro didvyris pradė­
jo pasakoti visą savo gyveni­
mą ir vargus, kada užėjo bol­
ševikai 
bėgo ir 
Yorką.

Tuo' 
bombardavo 
miestą, jis' buvęs 54 metų, o 
jo sugulovė 27 metų. Pabėgę 
iŠ Vladivostoko, visur dvokinė- 
ję/ kol nepribuvę Amerikon. 
Barštovas liudijo, kad Hava­
noj jis su ja susipažinęs ir 
tuom laiku Poliakovo nema­
tęs. Dabar Barstovai gyvena 
164 Sterling Pl., New Yorke.

Amerikos Lietuvių Darbinin­
kių Susivienijimo 1 kuopos

Draugės, visos dalyvaukite 
šiame susirinkime. Turime! 
daug reikalų aptarimui, kaip] 
tai, prisirengimas prie išvažia­
vimo, kuris įvyks 8 d. liepos, 

1 Forest Parke, ir perrinkimas 
kuopos valdybos kitam pusme-

ir kaip jis nuo jų pa- 
1921 m. pribuvo į New

laiku, kada Sovietai
Vladivostoko

AIDIEČIAI, TĖMYKITE!

Pėtnyčioj, 15 d. birželio, 8 
vai. vakare, “Laisvės” svetai- 
Bej, įvyks Aido' Choro ekstra 
pamokos. Būtinai visi turite 
dalyvauk nes žinote, kad turė­
sime prisirengt su dainomis į 
užkviestus piknikus: 16 d. bir­
želio pas lyriečius, o 24 d. 
birželio turėsime važiuot į 
Bridgeport, Conn. Kurie ne­
atsilankys į viršminėtas pamo­
kas, tie neturės teisės važiuoti 
| Bridgeportą. Kai kurie tik 

‘tada ateina į pamokas, kada 
reikia važiuoti į tolimesnes ko­
lonijas dainuoti. Ilgiau taip 
būti negalima. Prašau visus 
ir visas, kad ateitumėte sekan­
čią pėtnyčią, 15 d. šio mėne­
sio. V. L. Dvariškis,

Choro Pirmininkas.

DIStRIKTO AGITPROP IR 
LITĖRATDROS AGENTŲ 
SUSIRINKIMAS

r i i jPėtnyčioj, 15 d. birželio, 
; vai. vakare, 26-28 Union Sq.» 

New York, yra Šaukiama Dar­
bininkų Partijos II Distriktb 
agitprop ir literatūros agentų 
konferencija, šioj konferenci- 

> joj bus apkalbama skaitymo, 
lavinimos ir diskusijų klausi- 
mas.

Visų vienetų ir sekcijų ir 
1 sūbsekcijų agitprop vedėjai 
»turi pribūt šion konferencijoj.

3

UŽDARĖ 22 SALIŪNUS 
QUEENSE IR BROOKLYNE

fe^I’ederalis teisėjas . Mosco- 
w^itz utarninke išnešė uždary- 

įmo nuosprendį ;prieš l9 sajiū- 
nų Brooklyne ir 3 Queensd. 

l:Tai j ^id'žiansias | uždarymo 
skaičius, kbks kada nors baro 

^padalytas šiame federaliame 
’teisme; ?' .:lL.Lk

■KHmĮb

EASTON, PA.
Didelį ir smAgų ; pikniką rengia 

Eastono Darb. 6rg. Bendro Veikimo 
Komitetas ir Amerikos Lietuvių 
Priešfašistinio Susivienijimo Eastono 
skyrius bendrai,—nedėlioj, 17 d. bir­
želio (June), 1928, Hackett’s Park 
(už Paint Mill).;

Gerbiamoji, Eastono ir apielinkės 
visuomenei^ Atsilankykite kuo skait­
lingiausiai, nes vieta graži. Pava­
sario oras tyras ir malonus. Bus 
gardžių valgių, atatinkamų gėrimų, 
įvairių, žaishi ir kitokių pamargini- 
mų. Bus labai gera muzika, grieš 
lietuviškus, ir kitokius šokius.—šir- 

| dingai kviečia komitetas.
P. S. Jei tą dieną lytų, tai pik­

nikas įvyks 24 birželio (June); toje 
pačioje vietoje.

Federalė Radio Komisija 
apskaitliuoja, kad daugiau 
kaip 40,000,000 asmenų klau­
sosi republikonų konvencijos 
prakalbų. Tas prakalbas per­
duoda daugiau kaip 100 radio 
stočių iš National Broadcast­
ing ir Columbia kompanijų 
sistemos.

Virsminėta komisija ap­
skaitliuoja, kad Jungtinėse 

Į Valstijose yra 12,000,000 ra- 
I dio priimtuvų.

Draugės, susirūpinkime sa­
vais reikalais, tai yra mūsų, 
visų pareiga.

1 Šėkr. A. Klučinienė.

UŽPUOLIKAS MERGINOS 
NUTEISTAS 10 METŲ 
KALĖJ IMAN

Teisėjas McLaughlin, 
sęs Louis Turginą, 25 
958 Lafayette St., New 
į Sing Sing kalėjimą 10 
pasakė: “Labai gaila, kad ne­
galiu tau'duot viso amžiaus 
bausmės.” Turginas buvo kal­
tinamas užpuolime 17 metų 
merginos. Teisme betgi prie 
kaltės neprisipažino.

nutei- 
metu, 
York, 
metų,

ROCKVILLE CENTER, L. L

Daugiau Brookivno ir New 
Yorko žinių Telpa Pus- 

lapyj 5-tame

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

A. MOLLYNS
Specialistas ant

Permanent Wave, Nestle 
Circuline

Telephone: Greenpoint 2328

J. GARŠVA
MAlAOKVi

Nufotografuoji 
numaliav

visokius. ĘbyįjįĮ_ 
i u t' IMQiW 
spalvomis. 
naujiną senus i 
krajavus 
daro sū am 
niškais.

Darbą atlieku gerai- ir pigiai Į 
Kreipkitės šiuo adresu: :

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. BrooWyn, N^

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir-laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au­
tomobilius ir karietas vesel!joms 
krikštynoms ir pasivažinejimanuL

231 Bedford Avenue
BROOKLYN. N. Y.
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN, N, Y.

į Fornišių Pigiausia, Kaina Pas r.l

IŠPARDAVIMAS
SPRINGFIELD, ILL.

SLA. 158 kuopos piknikas įvyks 
nedėlioj, 17 (L birželio, Sponslerio 
giraitėj, prie pat State Fair Ground, 
N. 8bh ir Sangomon Avė. Prasidės 
10 vai. ryte. Visi vietiniai ir apie- 
linkės lietuviai malonėkite dalyvauti. 
—Kp. komitetas.

10 
iš-

Šiemet tik $10.00
Marcelling Finger Waving 

463 LORIMER STREET
3 Durys nuo Grand St.

BROOKLYN, N. Y.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
IŠ PRIEŽASTIES PERSISKYRIMO

SU PARTNERIU J

RIDGEWOODJECIU IŠVAŽIAVIMAS
Nedėlioj, 17 birželio, bus linksmas 

išvažiavimas į Forest Hills, kurį 
rengia Ridgewoodo LDSA 132 kuo­
pa iii ALDLD. 55 kuopa, y Prasidės 
1 vai. po pietų. Jei tą dieną lytų, 
tai visas išvažiavimo pokilis įvyks 
Degulio-šapalo saloje, 147 Thames 
St. Turėsime ir programą. Kvie­
čiame visus atsilankyti.—Rengimo 
komisija. 141-42

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PHILADELPHL4, PA.
LDSA. 80 kuopa ir ALDLD. 

kuopa bendrai rengia draugišką 
važiavimą nedėlioj, 17 birželio, Bur- 

i holme Parke. Pradžia 10 vai. ryte.
Bus įvairių žaislų, skanių valgiu ir 
gėrimų. Kviečiame visus atsilanlęyti 

! ir paremti mūsų organizacijas. Va- 
I žiuojant • reikia imti 50 karas Fox 
Chase ant 5-tos gatvės ir važiuoti 
iki Cottman- St., ten išlipus eiti po 

i kairei apie porą blokų ir rasite pa- 
j miške j stalą.—Rengėjai.

MINERSVILLE, PA.
Milžinišką priešfašistinį pikniką 

bendrai rengia Shenandoah ir Min-| 
I ersville Priešfašistiniai Komitetai, 
Ir.edėlioj, 17 birželio, už lietuvių ka- 
talikii kapinių, Harvey Spring (svei­
katos ir piknikų, pušyne, Minersville, 
Pa.). Kalbės visų mylimas apysakų 
raŠėias Senas Vincas, dainuos She­
nandoah ir Minersville Lyros ir Dar­
bininku Chorai. Šokiai ant grindų. 
Bus skanių užkandžių ir gėrimų. 
Vietos ir plačios apielinkės lietuvius 
prašome atsilankvti.—Rengėjai.

■ ‘ , t u. 140-41

Tel., Stagg 7057

Stephen Bredes
LIETUVIS ADVOKATAS 

' 197 Havemeyer Street 
BROOKLYN, N. Y.
Rezidencijos Antrašas:

65-02 Grand Avenue 
MASPETH, L. L, N. Y. 

Tel., Juniper 6776

Atsišaukiu į savo senus prietelius ir kostuinieriufi ir 
būsiančius kostumerius, kad

PARDUODU TREČDALIU PIGIAU
negu kur kitur

140-41

Čia telpa pora paveikslu iš šimto:

DR. PETERSON 0

ŽOLIŲ ARBATA

MONTELLO, MASS.
ALDLD. 6 kuopa rengia šokius su- Į 

batoj. 16 birželio, L T. Namo Pąr- Į 
ke. Pradžia 7:30 vai. vakare. Kvie­
čiame visus atsilankyti ir linksmai 
laiką praleisti.—Rengėjai.

BURLINGTON, N. J.
Pašelpinė Laisvės Mylėtojų Drau­

gyste rengia puikų pikniką nedėlioj, 
17 birželio, ant Juozo Mikolaičio far- 
mos, Plaza Park. Sluice Road, Bur­
lington, N. J. Prasidės anksti ryte 
ir tęsis iki vėlumos. Bus puiki mu­
zika iš Philadelphija, Pa. Kviečia­
me visus atsilankyti, pilnai būsite 
patenkinti. Jeigu tą diena lyto, tai 
piknikas įvyks kitą nedėldienį, 24 
birželio.—Kviečia L. M. Draugystė.

141-42

A.L.D.L.D. II APSKRIČIO KUOPŲ 
DOMEI

Buvo visoms kuopoms- išsiuntinėta 
laiškai ir per organą pranešta, kad 
ALDLD. II Apskričio konferencija 
įvyks 24 d. birželio. Bet dabar del 
tam tikrų priežasčių konferencija 
nerkelįama ant 8 d. liepos. Kurios 
kuopos esate išrinkę delegatus, tai 
delegatai turi įsitėmyti, kad konfe­
rencija perkelta. Kurios dar neturite 
išrinkę delegatų, išrinkite juos.

Konferenciia, kaip jau buvo mi­
nėta, įvyks Yonkerse. Vieta bus pra- 

I nešta vėliaus,—-ALDLD. II 
j Valdyba.

HARTFORD, CONN.
Svarbu Lietuvos Sūnų ir Dukterų 

Draugijos nariams. Pranešu, kad 
yra mirusių narių. Todėl visi L. S. 
ir D. D. nariai turi greitai užsimo­
kėti pomirtines. Laiko buvo skirta 
3 mėnesiai, ir šis mėnuo jau pasku­
tinis. Kurie neužsimokėsite, tai turė­
site mokėti bausmę.—Rašt. J. Kaz­
lauskas. 140-41

Anskr. 
140-42

Yra stebėtinas vaistas del visokių 
ligų. Tai yra rinkinys svarbiausių 
žolių iš viso pasaulio kraštų. t

D r. Petersono specialė arbata, 
kaip jis vadina ESSEX TEA yra žo­
lė liuosuojanti vidurius. Netik kad 
ji yra vidurių liuosavimo pobūdžio, 
bet tai yra žolė paakstinanti skilvio 
malimą.
Tinka Suaugusiom ir Vaikam

KAINA $1.50 Už Dėžę
SU PRISIUNTIMU $1.60

Ją galite gauti pas
PETRĄ KUNDROTĄ

Vaistinyčioje
Bedford Ave., Brooklyn, N.

siųskite reikalavimus 
orderius tiesiai, kur išdir-

Lv į j ; y f o J * '■' l i I . i c- ( id 
Taipgi bus parduodama ant lengviausių išmokesčią
TIK DABAR PRISTATĖ IŠ DIRBTUVĖS 

NAUJAUSIOS MADOS F0RNIŠ1US
Bus parduodama PIGIAUSIA KAINA viskas, ‘ 

reikalingą namuose

PAJIEŠKOJIMAI

229
Arba

money
bama:

SUN-HERB TEA CO.
28 Forest Road, Dongan Hills, 

STATEN ISLAND, N. Y.

* 41

Living Room Suite, Bed Room Suite, Dining Room 
Suite, Kitchen Suite, Pečiai, Ice Box, Karpetai ir tt

Pavyzdinga Vakariene
Birželio 9 d. draugai Sėme­

nai surengė puikią vakarienę 
drg. P. Semėnienės paminėji­
mui 30 metų sukaktuvių. Va­
karieniaujant, buvo trumpos 
prakalbėlės su . linkėjimais 
draugams Semenams ir vienas

jis draugų prisiminė Lietuvos j 
politinius kalinius. Pritariant 
draugam Semenam ir svečiam, 
tapo suaukota $20. Tarp sve­
čių buvo ir du chiniečiai, kurie 
dirba sykiu ant tos pačios far- 
mos su draugais Semenais. Mi-] ______ _ x __
neti chihieČiai pasakė po pra- Į reikalų.—Sekretorius,
kalbėlę, iš kurių pasirodė, kad 
jie yra susipratę darbininkai. 
Būtų geistina, kad šitą vaka­
rienė būtų pavyzdžiu ir ki­
tiem pramogų rengėjam.

Aukojo šie draugai: P. Se­
mėnienė $5; J. Semenas $2; 
J. Grigaliūnų šeimyna, Burdu- 
lių šeimyną, A. Burduliūtė, M. 
Burduliūtė, P. Baura, W. Gra­
mų šeimyna, A. Baltaičių šei­
myna, J. Juška, M. Juškienė 
po $1; W. Singyee ir Tommy 
Young po $2. Viso $20.

A. Bakaitis.

IŠTVERMĖS ŠOKIAI 
MADISON SQ. GARDENE

Pereitą nedėldienį Madison 
Square Oarden prasidėję ištveri 
mes šakiai tęsiasi. Iš 91 poros { 
^pradėjusių šį kontestą, ųtamin- 
ko rytmetyj 24 poros Šokėjų bu­
vo pailsę ir pasitraukė įš jcon- 
tęsto. šv tarptautinį šokių |kon- 
testą! surengė Tex Rickard ir 
Milton Dį Randeli. $5,000 lai-' ;

ta porą,; kuri: liks paskutinė • 
ant pagrindų. ........ i

ELIZABETH, N. J.
D. Apsigynimo 8 kuopos susi-T. 1 . ___ I ■ĮLr. --

rinkimas bus ketverge, 14 birželio, 
L; D. P. Kliube, 69 S. Park St. Pra­
džia 8 vai. vakare. Visi nariai atei-

BRIDGEPORT, CONN.
ALDLD. 68 kuopos labai svarbus 

susirinkimas bus nedėlioj, 17 birže­
lio, po num. 407 Lafavettįe Št. Pra­
džia 10 vai. ryte. ..''. --
tinai ateiki t, nes turime prisirengti 
prie didžiojo išvažiavimo, kuris bus 
24 birželio^ 1

Visd nariai bū-

Atsiyeskit savo gerų 
di-augų, kurie galėtų tame 
ką nors padirbėti.—Sekr. J. 
kaltis.

piknike 
J. Moc- 

141-42

SCRANTON, PA.
Nepaprastai svarbus ALDLD. 39 

ikųopos susirinkimas bus nedėlioj, 17 
birželio, po num; 1610 Washburn St. 
Pradžia 10 vai. ryte. Susirinkimo 
tikslu yra aptarti labai opius orga­
nizacijos reikalus, nes vėl yra ren­
giamas progresyvių draugija koncer­
tas 23 d. birželio, Lincoln Hali. . Vi­
si draugai ^ateikit į susirinkimą iš­
girsti ka nors naujo apie mūsų or­
ganizacijos bėgančius klausimus, Rei­
kės išrinkti kuopos organizatorių, 
yra ir kitokių svarbių reikalų. Kon- 

(certo rengimo; komitetas jau turės 
| atspausdintus koncertui tikietus, rei­
kės paimti ęlatinimui. Tat nei vie­
nas nepraleiskit Šio susirinkimo.--* 
Organizatorius. 141-42

WILKES-BARRE, PA.
APLA. 5X kuopos susirinkimas bus 

nedėlioj, 17 birželio, po num. 12 Lyn­
wood Ave. Pradžia 2 vai. po pietų- 
Visi nariai ateikit ;ir naujų nariu at- 
aiveskit—Sekretorius. < 141-4^

AŠ, Uršulė šeškiūtė, pajieškau An­
tano Bružos, pirmiau gyveno So. 
Brooklyne. Labai noriu ji matyti. 
Meldžiu atsišaukti. Aš dabar gyve­
nu po num. 438 Linwood St., Brook­
lyn, N. Y. 141-43

IŠRANDAVOJIMAI

PASIRANlDAVOJA pora, kambarių, 
del merginų arba vaikinų, labai 

Šviesūs, frontiniai, visi parankamai. 
Kreipkitės; 302 Grand. Št., Brooklyn, 
N. Y.
PASIRANDAVOJA studio, Williams­

burg©, biznis išdirbtas per 35 me­
tus, lietuvių t apgyventa 20,000. La­
bai prieinama randa.—B. A. Zinis, 
499 Grand St.. Brooklyn, N.Y. Tel­
ephone; Jamaica 7394. (136-41)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA 1 šeimynos namas, 7 

kambariai, visi įtaisymai, gražus 
daržas,: 3 karų garadžius. Parsiduo- 
d£r labai pigiai, nes savininkas iš­
važiuoja Europon. Namas randasi 
Maspiėth, L. L Atsišaukit pas Wat- 
ral, 535 E. 12th St., New York, N. 
Y. TeL Algonquin 5374. 140-42
PARSIDUODA kavinė ir valgykla, 

gera biznio vieta? tinkama vedusių 
norai, nes yra gyvenimui kambariai. 
Parsiduoda iš. priežasties šeimyniškų 
nesutikimų.* Parsiduoda greit ir pi-^ 
giai. Atsišaukit po num. 131 Kent 
Avė., tarpe N. 6th ir 7th Sts., Brook­
lyn; N; Y. > t t 14(M5 
PARSIDUODAf kendžių štoras. Biz­

nis daromas geras. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos; Grei-i 
tam pirkėjui, didelis bargenas.— 
58 Ten By®k aSt-> Brooklyn, N. Y. ;

Tel. Stagg 9105

Dr. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS 
X - Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
(Priešais uBridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS: 

10-12 prieš piet; 2-8 po pfet. 
Ketvertais ir su batonus iki 6 
valandai. Penktadieniais ir sek­
madieniais tik sulyg sutarties.

Ši įstaiga garantuoja už 
kiekvieną daiktą. *

Pristato į visus priemiesčius, 
kad ii' toliausia į u t ;

Valandos: nuo 8 ryte iki 8 vakare.

MACYS BROS. FURNITURE CO.

TeL Jumper 7646

RAP. KRUCH’AS
FOTOGRAFAS

65-23 Grand Avenue 
(Buvusi #8 Grand St.) 

MASPETH, L. L

J. LEYANDAUSKAS

; J98-7-20P į GRAND iSTRĘĘT Į' 9 
Tarpę Bedford ir Driggs Avenues į i BROOKLYN, 

Telephone: Greenpoint 2372

Graborios

107 UNION AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

. Telephone: Stagg «7U

PASIGERINUS SVEIKATA-PAILGINS JOS GYVASTĮ
Jei jūsų gydytojas peržiūrėtų, retkarčiais, jūsjj 

no padėtį, jisai suteiktų naudingų patarimų sveikatom 
pagerinimui. Tuomet pasiremdami jojo patarimais^ 
tik sutaupintumėt pinigų, bet ir nereikalingai sugaištą 
laiką, ką galėtumėt panaudoti kitiems pagerinimo gy? 
venimo tikslams.

Žmoniją yra persitikrinus reikalingumu medianikų-Žinovų <&• 
tomobilių ir įvairių industrijos mašinų, peržiūrėjimui ir nureguha* 
vimui ir yra patirta, kad tai užsimoka šimteriopai. Kodėl nė da< 
ryti ant tiek, kaslink žmogaus sveikatos užtikrinimo?

Prireikus gyduolių arba išpildymo receptų, kreipkitės pas 
niausią Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką).

s Petras Kundrotą
Į Ph. G. Vaistininkas '

229 Bedford Avenue, j Brooklyn, ,N. Y*
į" čia Galite (Gauti ir Lietuviiką Tteję DAniwriy •1

Phone, Greenpoint 2017, 2360-3514




